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Ker letos praznujemo 60-let-
nico Avsenikove glasbe, je bil 
z njo zaznamovan tudi kul-
turni program decembrske 
občinske proslave. Sestavljen 
je bil namreč iz besed, verzov 
in misli, ki so podlaga Avse-
nikovi glasbi. Besedila piscev 
Elze Budau, Franeta Milčin-
skega – Ježka, Zvonka Čema-
žarja, Toneta Fornezzija – 
Tofa, Marjana Stareta, Ivana 
Sivca in drugih so se namreč 
v izvedbi Linhartovega odra 
– KUD Radovljica ter ob spre-
mljavi harmonikarja Tomaža 
Cilenška z glasbenega prese-
lila na gledališki oder. Tradi-
cionalno Linhartovo podok-
nico je Mešani pevski zbor 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica z Zdravljico skle-
nil v Linhartovi dvorani.
Osrednja pozornost je bila 
tudi tokrat namenjena občin-
skim nagrajencem: Andreji 
Ropret, Tadeji Peternel, 
Antonu Škrabu, Gašperju 
Primožiču, Sašu Avseniku in 
Tiskarni knjigoveznici 
Radov ljica. Nagrajenci so 
predstavljeni na 2. in 3. strani 
Deželnih novic.
V nagovoru občanom je 
župan izpostavil uspešne pro-
jekte občine – med njimi 

predvsem začetek gradnje 
kanalizacije in čistilne napra-
ve v Kropi, na katero bodo 
priključeni tudi prebivalci 
Kamne Gorice in Lipnice. V 
občini nadaljujejo izvajanje 
projektov za izboljšanje ener-
getske učinkovitosti javnih 
stavb, predvsem šol. V Lescah 
se je v septembru začela grad-
nja prizidka vrtca, do novega 
šolskega leta bo obnovljena 
tudi obstoječa stavba vrtca. 
"Tudi letošnje leto so v naši 
občini zaznamovale izjemne 
kulturne in turistične priredi-
tve: Festival čokolade z več 
kot dvajset tisoč obiskovalci, 

Festival stare glasbe, ki je svo-
jo žlahtno tradicijo spet potr-
dil z vrhunskim programom, 
svojo pot pa si, sledeč naši 
kulturni dediščini, utirata še 
festivala lončarstva in medu. 
Festivalsko leto v naši občini 
pa je zaokrožil odlično obis-
kani Festival Avsenik v Begu-
njah, letos praznujemo 
60-letnico Avsenikove glas-
be," je poudaril Globočnik, 
zadovoljen tudi z rezultati 
letošnje turistične sezone. V 
nagovoru je izpostavil še 
naziv olimpijski panožni 
športni center Bled - Radov-
ljica, licenco najvišjega ran-

ga, ki bo med drugim omo-
gočila državno in evropsko 
sofinanciranje projektov in 
možnost trženja destinacije 
pod olimpijsko blagovno 
znamko. 
"Za prihodnje leto želim 
predvsem, da bomo uspešno 
nadaljevali in zaključili zače-
te projekte, med katerimi je 
tudi gradnja nove knjižnice, 
ter obenem ohranili obseg 
proračunskih transferov. S 
tem bomo ohranili kakovost-
no življenje v naši občini, kar 
se tiče okolja, dosegljivosti 
storitev in infrastrukture," je 
svoj govor zaključil župan.

Slovesno ob občinskem 
prazniku kulture
V decembru smo v Radovljici s slovesnostjo in podelitvijo občinskih priznanj počastili drugega od 
dveh občinskih praznikov. 11. december je dan, na katerega se je pred 257 leti prav v Radovljici rodil 
Anton Tomaž Linhart.

Nagrajenci: Andreja Ropret, Tadeja Peternel, Anton Škrab, Gašper Primožič in Ana 
Kolman, direktorica Tiskarne knjigoveznice Radovljica, z županom Cirilom Globočnikom. 
Sašo Avsenik se prireditve ni mogel udeležiti. / Foto: Gorazd Kavčič

Konec preteklega tedna je promet po rekonstruiranem mostu 
čez Savo v Podnartu spet stekel dvosmerno, direkcija RS za 
ceste oziroma gradbeni izvajalec Gorenjska gradbena družba 
sta namreč odstranila začasno prometno ureditev s semafori­
zacijo. Rok za zaključek vseh del na spodnjem delu prekladne 
konstrukcije, opornikih in temeljih mostu je sicer do konca 
maja prihodnje leto, do takrat pa bo promet prek mostu spro­
ščen v največji možni meri, so sporočili z radovljiške občinske 
uprave. Naložba v rekonstrukcijo mostu, zgrajenega leta 
1966, sicer obsega njegovo celovito obnovo, razširitev z eno­
stranskim pločnikom, obnovo javne razsvetljave ter sočasno 
preureditev uvoza javne poti do industrijske cone Podnart.

V Podnartu brez semaforja
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V imenu Občine Radovljica vam želim, da bi praznike preživeli  
v zadovoljstvu in sreči s svojimi bližnjimi. 

Vesel božič ter srečno, uspešno in zdravo novo leto 2014! OBČINA 
RADOVLJICA

Ciril Globočnik, župan

V deset prenovljenih občin­
skih neprofitnih stanovanj v 
Radovljici, Lescah, Kropi in 
Zapužah se bo vselilo tride­
set stanovalcev. 

stran 5

ObčiNSKe NOViCe

Pred prazniki  
v nova stanovanja

Največ škode je v gozdovih 
na pobočju Dobrče, v Dragi 
in v Široki dolini z Grofijo. 
Gozdarji opozarjajo na pre­
vidnost.

stran 6

ObčiNSKe NOViCe

Veter poškodoval 
gozdove

Tehnik gradi na več koncih po Gorenjski, 
med drugim tudi knjižnico in tri 
stanovanjsko-poslovne objekte na 
Vurnikovem trgu v Radovljici.

stran 6

Negotova usoda 
Tehnika

»Današnji nagrajenci ustvarjajo  
in bogatijo naše življenje predvsem na 
področjih kulture, umetnosti in šolstva. 
Zato jim sporočamo, da njihovo delo 
cenimo in spoštujemo.« 

stran 2, 3

Za lepoto, veselje  
in napredek
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PREDINFORMATIVNI 
DAN 2014

Šolski center Kranj

Potek dneva:
•	 sprejem	obiskovalcev	ob	glavnem	vhodu
•	 kratek	glasbeni	program	naših	dijakov
•	 predstavitev	strokovne	gimnazije
•	 ogled	šolskih	prostorov
•	 računalniška	delavnica
 (izdelava	igre	za	Android)
•	 športno	druženje	v	dvorani
 (nogometna	tekma	med	dijaki	in	obiskovalci)
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izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, faks 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-48).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
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tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš-
ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red-
no šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral cev 
so ome je na na naj več 2000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 17. januarja 2014, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 8. januarja 2014.

Bi bili radi še boljši ljubimci ? 
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plaketi Andreji ropret in 
tadeji peternel
Po sklepu občinskega sveta 
je župan Globočnik ob 
občinskem prazniku podelil 
dve plaketi Antona Tomaža 
Linharta: Andreji Ropret za 
uspešno delovanje na pod-
ročju kulture in likovne 
umetnosti in Tadeji Peter-
nel za uspešno pedagoško 
in umetniško delovanje na 
področju šolstva.

slikarka Andreja ropret
Andreja Ropret na področju 
kulture deluje že desetletja, 
likovno pa je začela ustvarja-
ti leta 1992. Njene akrilne in 
oljne slike na platno s cvetli-
čnimi tihožitji, krajinami in 
portreti navdušeno spreje-
ma širša publika, cenijo pa 
jih tudi likovni kritiki; pose-
bej naklonjen ji je bil dr. 
Cene Avguštin, ki je njen 
slog uvrstil v poetični reali-
zem. Velja za kvalitetno in 
prepoznavno nadarjeno lju-
biteljsko slikarko, je zapisa-
no v obrazložitvi nagrade.
V letošnjem letu umetnica 
praznuje življenjski jubilej 
– 80. rojstni dan in hkrati 
dvajset let svojega delovanja 
v likovni skupini Vir v sklo-
pu Kulturno umetniškega 
društva Radovljica, ki jo tudi 
uspešno vodi. Člani likovne 
skupine se redno srečujejo, 
razstavljajo na skupinskih 
in samostojnih razstavah 
doma in v tujini ter se udele-
žujejo različnih likovnih 
kolonij. S številnimi likovni-
mi prireditvami in razstava-
mi vidno bogatijo kulturno 
ponudbo mesta. Svoje ume-
tnine vsako leto postavijo na 
ogled tudi v galeriji Avla. 
Andreja Ropret kot predse-
dnica skupine z občutkom 
za umetnost in predvsem 
velikim veseljem do dela z 
umetniki spodbuja in ohra-
nja njihovo povezanost.

pedagoginja tadeja 
peternel
Tadeja Peternel je kot likov-
na pedagoginja z izjemnim 
posluhom za terapevtske 
možnosti likovnega pouka 
že štirinajsto leto zaposlena 
na Osnovni šoli Antona Jan-
še Radovljica. »V njenem 
delu se odražajo pretanjeni 
socialni čut, poglobljenost v 
pedagogiko, spoštljiv odnos 
do sočloveka, strokovnost in 
zavzetost, kar ji še posebej 
uspeva s projektom Podobe 
panjskih končnic skozi otro-

ške oči. Vsakoletnim delav-
nicam na Linhartovem trgu 
v Radovljici daje dušo in 
podobo kot ustvarjalna, 
organizacijska in izvedbena 
vodja. Učenci na likovnih 
delavnicah dobijo priložnost 
za odpiranje lastne ustvar-
jalnosti v različnih tehnikah. 
Z odmevno razstavo oktobra 
2011 je projekt navdušil tudi 
Zavod za šolstvo Republike 
Slovenije in Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in 
šport,« je med drugim zapi-
sano v obrazložitvi.
Pod mentorstvom Tadeje 
Peternel nastajajo tudi sce-
nografije za gledališke pred-
stave, v katerih nastopajo 
učitelji z učenci, ter širok 
spekter izdelkov, s katerimi 
se otroci predstavljajo na 
razstavah in bazarjih. Uspe-
šno sodeluje tudi z drugimi 
kulturnimi društvi ter dob-
rodelnimi organizacijami. 

Medalja občine Antonu 
škrabu
Po sklepu župana je medal-
jo občine Radovljica za pris-
pevek k obnovi sakralne kul-
turne dediščine prejel Anton 
Škrab, ki se od leta 2007 
posveča obnovi gorenjskega 
slikarskega in arhitekturne-
ga bisera cerkve svetega Pet-
ra na Gori nad Begunjami 
in ureditvi njenega okolja. 
Kot pravi, iz ljubezni do tega 
idiličnega sakralnega spo-
menika, hvaležnosti do pre-
dnikov, ki so cerkev zgradili, 
in v spomin na svoje rado-
darne in verne pokojne 
sorodnike. V ta namen je 
organiziral dela s svojimi 
prijatelji, prav tako velikimi 
ljubitelji Svetega Petra. »Po 
zaslugi Antona Škraba so v 
cerkvi klopi, na katerih obi-
skovalci lahko spremljajo 
cerkvene in posvetne prire-
ditve, prostor med ladjo in 
zvonikom je utrjen in tlako-
van, obnovljene so okenske 
mreže, del zunanje fasade je 
pobeljen, temeljito je obnov-
ljeno kamnito stopnišče od 
mežnarije do cerkve in 
napeljan električni kabel. S 
Turističnim društvom 
Begunje je sodeloval pri 
obnovi zunanje razsvetljave 
cerkve. Poskrbel je za klopi 
v okolici in postavitev nove-
ga lesenega vodnjaka. Veči-
no del je financiral sam in z 
drugimi donatorji ter s pro-
stovoljci iz krajevnih skup-
nosti Begunje in Lesce.«

pečati Občine radovljica
Po sklepu župana so jih 
tokrat prejeli glasbenik Gaš-

per Primožič za uspešno 
vodenje Harmonikarskega 
orkestra Glasbene šole 
Radovljica in Kulturno ume-
tniškega društva Radovljica, 
Gregor Avsenik za izvedbo 
Festivala Avsenik in Tiskar-
na Knjigoveznica Radovljica 
ob 50-letnici delovanja.

glasbenik gašper 
primožič

Gašper Primožič je svojo 
glasbeno pot začel v Glas-
beni šoli Radovljica. Po 
Srednji glasbeni in baletni 
šoli v Ljubljani je z odliko 
zaključil študij za profesor-

ja harmonike ter koncert-
nega harmonikarja na 
Koroškem deželnem kon-
zervatoriju v Celovcu in 
letos magistriral na Uni-
verzi za glasbo in upodab-
ljajočo umetnost v Gradcu. 
Za svoje glasbene nastope 
je prejel več uglednih 
nagrad z državnih in med-
narodnih tekmovanj. 
V Glasbeni šoli Radovljica 
poučuje od leta 2006, nje-
govi učenci pa dosegajo 
uspehe in vrhunske rezul-
tate tako na državnih kot 
mednarodnih tekmovanjih, 
je zapisano v obrazložitvi. 
Že sedmo leto kot dirigent 

Ljudje, ki prinašajo lepoto, 
veselje in napredek
»današnji nagrajenci ustvarjajo in bogatijo naše življenje predvsem na področjih kulture,  
umetnosti in šolstva. v naše okolje z veliko srčnosti, prizadevnosti in mnogokrat tudi požrtvovalnosti 
vnašajo lepoto, veselje, dobro voljo in napredek. Zato jim danes želimo sporočiti, da njihovo delo 
cenimo in spoštujemo,« je v slavnostnem nagovoru ob občinskem prazniku 11. decembra poudaril 
župan Ciril globočnik

Andreja ropret / Foto: Gorazd Kavčič

tadeja peternel / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Kolman, direktorica tiskarne knjigoveznice radovljica 
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Tudi letos so se na pobudo podžupana Mirana Remsa neka-
teri člani radovljiškega občinskega sveta v dobrodelne namene 
odpovedali decembrskim sejninam. »Do danes se je decem-
brskim sejninam odpovedalo devet svetnikov oziroma članov 
delovnih teles občinskega sveta v višini 1560 evrov – sredstva 
so namenili Karitas, Rdečemu križu Radovljica in Športnemu 
društvu Invalid Ljubljana,« so sredi prejšnjega tedna sporočili 
z občinske uprave. Svoji letni nagradi v višini približno 500 
evrov se je v korist Podružnične šole Begunje odpovedala tudi 
predsednica sveta KS Begunje Marija Kavčič - Zupan. Lani so 
na ta način z donacijami svetnikov in odbornikov zbranih pri-
bližno 1800 evrov. Za odpoved sejnini se je takrat odločilo 
sedem svetnikov. »Sredstva so  namenili Karitas Radovljica in 
Rdečemu križu Radovljica, en svetnik pa se je odločil za botrs-
tvo pri Zvezi prijateljev mladine. Karitas je prejeta sredstva 
namenil ljudem v stiski za plačilo položnic za najemnino, elek-
triko in kurjavo, Rdeči križ pa za hrano, ki so jo kupili pri kme-
tih iz naše občine,« so še pojasnili na občinski upravi.

svetniške sejnine za dober namen

Občinski svet je na zadnji seji sprejel tudi sklep o organizira-
nju in začetku delovanja javne blagajne za občane občine 
Radovljica. V ta namen bo izbrana finančna organizacija, ki 
izvaja storitve plačilnega prometa na območju občine. Javna 
blagajna bo organizirana za plačevanje položnic občine, 
občinskih javnih zavodov in podjetja, stroškov električne ener-
gije, ogrevanja, dimnikarskih storitev, telekomunikacij, dom-
ske oskrbe, upravljanja stanovanj, rezervnega stanovanjskega 
sklada, dodatnega zdravstvenega zavarovanja ter šolnin. Te 
položnice bodo občani lahko plačevali brez provizije, sredstva 
za plačilo provizij izbranemu izvajalcu pa bo občina zagotovi-
la  z rebalansom proračuna za leto 2014, kar pomeni, da bo 
javna blagajna začela delovati do sredine prihodnjega leta.

prihodnje leto javna blagajna
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GROZD, regionalno stičišče nevladnih organizacij Gorenj-
ske, tudi v prihodnjem letu nadaljuje povezovalne in pod-
porne aktivnosti. Tako bodo že v januarju pripravili dve 
brezplačni delavnici na temo priprave zaključnega računa 
za društva. Prva bo 14. januarja ob 16.30 v Čopovi hiši v 
Žirovnici, druga pa 21. januarja v Škofji Loki. "Regionalno 
stičišče nevladnih organizacij Gorenjske GROZD je name-
njeno spodbujanju razvoja in delovanja društev, zasebnih 
zavodov ter ustanov na področju Gorenjske. Naše storitve 
so za gorenjske nevladne organizacije brezplačne, saj smo 
sredstva za delovanje pridobili prek Evropskega socialnega 
sklada," pojasnjujejo v organizaciji GROZD, kjer ponujajo 
svetovanje in izobraževanje s področij prava, računovods-
tva, pridobivanja sredstev, priprave projektnih predlogov 
in prijav na razpise, ustanavljanja ali reorganizacije druš-
tva, zavoda ali ustanove, izdelave in administriranja splet-
nih strani, organizacije dogodkov, pomagajo pa tudi pri 
promociji organizacij večjih dogodkov. "Trudimo se pris-
pevati k uspešnemu reševanju problemov, s katerimi se 
srečujejo delujoči v nevladnih organizacijah. Program 
delavnic, ki ga izvajamo na stičišču GROZD, predstavlja 
možnost, da pridobite ter krepite veščine in znanje za 
uspešnejše delo v nevladnih organizacijah." 

Brezplačne delavnice za društva

vodi Harmonikarski orkes-
ter Glasbene šole Radovlji-
ca in Kulturno umetniške-
ga društva Radovljica, s 
katerim nastopa na različ-
nih festivalih in dosega pre-
poznavnost orkestra doma 
in v tujini. Pod njegovim 
vodstvom je orkester na 
treh mednarodnih tekmo-
vanjih osvojil drugo mesto. 
Gašper Primožič ni le izvrs-
ten dirigent, temveč tudi odli-
čen poznavalec zakladnice 
skladb za harmoniko, ki jih 
uspešno prireja tudi za druge 
harmonikarske orkestre.

Vodja festivala Gregor 
Avsenik 
Gregor Avsenik, direktor 
podjetja Tradicija Avsenik, 
je pri dvaindvajsetih letih 
prevzel vodenje prenovlje-
ne gostilne Avsenik Pri 
Jožovcu, ki ima v Begunjah 
več kot 150-letno tradicijo. 
Ob uspešnem upravljanju 
je gostilna po letu 1988 
doživljala hiter razvoj. V 
letu 2004 je ustanovil pod-
jetje za turizem in storitve 
Tradicija Avsenik. Nabor 
dejavnosti podjetja poleg 
restavracije obsega prenoči-
šča, letni vrt, snemalni stu-
dio in organizacijo različ-

nih dogodkov. Gostilna Pri 
Jožovcu je svoj sloves in 
ugled utrdila tudi preko 
uspešnih produkcij Televi-
zije Slovenija v večnamen-
ski dvorani.
Gregor Avsenik je tudi idej-
ni vodja festivala narod-
no-zabavne glasbe v Begu-
njah. Ob 60-letnici Avseni-
kove glasbe je na drugem 
Festivalu Avsenik konec 
avgusta letos v treh dneh 
nastopilo trideset različnih 
glasbenih skupin z več kot 
tristo nastopajočimi. Praz-
novanju jubileja se je prid-
ružilo skoraj šest tisoč lju-
biteljev Avsenikove glasbe 
iz Slovenije in tujine. Prire-
ditev je pomembno prispe-
vala k turistični promociji 
Begunj, občine Radovljica 
in Slovenije. Gregor Avse-
nik je tudi sam odličen 
glasbenik kitarist in avtor 
številnih uspešnic.

Tiskarna knjigoveznica 
Radovljica
Začetki Tiskarne knjigovez-
nice Radovljica segajo v leto 
1963, ko je takrat še majhna 
delovna enota postala obrt-
no podjetje. Fotografska, 
tiskarska in knjigoveška 
dejavnost je bila v tistem 
času v Lerhovi hiši v središ-
ču Radovljice. Leta 1975 je 
širitvi dejavnosti sledila gra-
dnja prizidka, a je obseg 
dela kmalu prerasel tudi te 
okvire, zato je bila tiskarna 
leta 1993 preseljena na 
današnjo lokacijo. Prostore 
nekdanje vojašnice na Ljub-
ljanski cesti so najprej naje-
li, nato pa odkupili.
V Tiskarni knjigoveznici 
Radovljica je trenutno zapo-
slenih 32 delavcev, ki so s 
skupnimi močmi usmerjeni 
v iskanje novih tržnih niš in 
vlaganje v tehnologijo. Tis-
karna ima svoj repro studio 
z modernimi programi, 
možnost grafičnega obliko-
vanja in digitalnega tiska, 
poudarek pa je še vedno na 
offset tisku in knjigoveštvu 
z raznimi dodelavami. Celo-
ten kolektiv si uspešno pri-
zadeva zanesljivo in kakovo-
stno izpolniti želje in zahte-
ve svojih strank.

Lihnartov oder je na slovesnosti pripravil dramatizirano verzijo besedil Avsenikovih pesmi. / Foto: Gorazd Kavčič

Posebna priznanja in nagrade za odličen študijski uspeh so prejeli diplomanti Duša 
Bošković Markež, Anja Dragan, Eva Hribernik (na fotografiji), Anja Nerat, Jaka Pohar, Tina 
Pretnar ter Jerneja Terlikar. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Gradnja kanalizacijskega 
omrežja Begunje se bo tako 
najverjetneje začela že v zače-
tku prihodnjega leta. Na jav-
nem razpisu občine je bila za 
gradnjo primarne in sekun-
darne kanalizacije izbrana 
Gorenjska gradbena družba, 
s katero sta župan Ciril Glo-
bočnik in predsednica sveta 
Krajevne skupnosti Begunje 
Marija Kavčič Zupan podpi-
sala pogodbo. 
Rok za dokončanje del v sku-
pni vrednosti 1,4 milijona 
evrov je do konca septembra 
2015. Projekt bo sofinanciran 
z visokim deležem sredstev 
kohezijskega sklada, in sicer 
v vrednosti do 1,2 milijona 
evrov, preostala sredstva pa 
občina zagotavlja v proraču-
nu. 
Izvajalec strokovnega nadzo-
ra in svetovanja pri izvedbi 
projekta bo podjetje Domin-
vest, so sporočili iz občinske 
uprave. Gradnja kanalizacij-
skega omrežja Begunje je 
sicer del kohezijskega projek-

ta Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju 
Zgornje Save in na območju 
Kranjskega in Sorškega pol-
ja. 
Občina Radovljica, Gasilska 
zveza občine Radovljica 
(GZOR) in Prostovoljno 
gasilsko društvo Ljubno pa 
so, prav tako tik pred kon-
cem leta, sklenili pogodbo o 
nakupu gasilskega vozila 
GVC 16/25 za Prostovoljno 
gasilsko Ljubno. Gasilci 
PGD Ljubno uporabljajo tri-
deset let staro dotrajano vozi-
lo, ki ga bodo v prihodnjem 
letu nadomestili z novim. 
Nakup je predviden s progra-
mom nabave vozil GZOR. 
Občina bo v ta namen v letih 
2014 in 2015 zagotovila pri-
bližno 171 tisoč evrov, preos-
tala sredstva pa PGD Ljubno. 
Predvidena vrednost vozila 
je nekaj več kot dvesto tisoč 
evrov. Kot je povedal predse-
dnik PGD Ljubno Mitja Mla-
denovič, bo to prvo vozilo 
društva, kupljeno s tako viso-
kim sofinanciranjem občin-
skih sredstev.

Podpisana pogodba  
za kanalizacijo
Župan Ciril Globočnik je tik pred koncem leta 
podpisal pogodbo za začetek gradnje 
kanalizacijskega omrežja Begunje in pogodbo za 
nakup gasilskega vozila za gasilce iz Ljubnega.

Župan Ciril Globočnik, direktor podjetja Gorenjska 
gradbena družba Branko Žiberna in predsednica Sveta KS 
Begunje Marija Kavčič Zupan ob podpisu pogodbe.

Anton Škrab / Foto: Gorazd Kavčič

Gašper Primožič / Foto: Gorazd Kavčič
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Marjana Ahačič

Z odlokom so v to območje 
zajeti Linhartov trg in nekate-
re okoliške ulice – Trubarjeva 
ulica, Gradiška pot in objekti 
Gubčeva ulica 2, 4, 5, 6, Kolo-
dvorska 1 in 1a ter Cesta svo-
bode 1, 2, 3 in 4 – ki tako osta-

jajo območje umirjenega pro-
meta s hitrostjo, omejeno na 
10 kilometrov na uro. Promet 
z vozili je tako kot doslej 
dovoljen za stanovalce, lastni-
ke nepremičnin in tiste, ki na 
območju opravljajo dejav-
nost, ter za vozila policije, 
občinskega redarstva in jav-

nih služb ter za vozila invali-
dov. Na območju starega 
mestnega jedra je dovoljeno 
le kratkotrajno, največ polur-
no parkiranje. Izjeme so inva-
lidi in nujne servisne storitve. 
Za parkiranje vozil stanoval-
cev je v okolici območja z 
odlokom rezerviranih 53 par-

kirnih mest. Vsa bodo ureje-
na prihodnje leto do začetka 
turistične sezone, pojasnjuje-
jo na občinski upravi. 
Novi odlok podaljšuje dovol-
jeni čas dostave blaga, po 
novem vsak dan od 6. do 11. 
ure. Za vstop v staro mestno 
jedro bodo upravičencem 
proti plačilu kavcije na novo 
izdane dovolilnice ter elek-
tronski upravljavci. Občina je 
z odlokom na novourejenem 
parkirišču pred Linhartovim 
trgom vzpostavila tudi obmo-
čje kratkotrajnega parkiranja, 
ki je v času med 9. in 7. uro 
dovoljeno največ tri ure. 
Osnutek odloka je bil obrav-
navan na septembrski seji 
občinskega sveta, sledili sta 
javna predstavitev stanoval-
cem starega mestnega jedra 
in razprava ter obravnava na 
seji Sveta Krajevne skupnosti 
Radovljica. Občinska uprava 
je, kot je povedal direktor 
Matjaž Erjavec, pripombe 
proučila, jih večino upošteva-
la in nanje odgovorila.
Nova prometna ureditev bo 
začela veljati po objavi odlo-
ka, predvidoma konec pri-
hodnjega meseca.

Svetniki potrdili novi 
odlok o prometni ureditvi
Občinski svet je na zadnji seji tudi v drugi obravnavi potrdil odlok o prometni ureditvi starega 
mestnega jedra Radovljice.

Novi odlok o prometni ureditvi na Linhartovem trgu bo začel veljati v začetku  
prihodnjega leta. / Foto: Gorazd Kavčič

Če mačku stopiš na rep, zacvi­
li. V tem kontekstu sem razu­
mel obširen odgovor svetnika 
LDS Janka Stuška. 
Torej, nič novega, posipanje s 
pepelom. Nisem ne sodnik ne 
ekonomist. Sem zgolj neodvis­
ni svetnik, ki na podlagi dolo­
čenih dokumentov oz. pogodb, 
ki sem si jih moral sam prido­
biti, razmišlja s svojo glavo. 
Ne zgolj tako, kot nam je in 
nam še želi prikazati vladajo­
ča garnitura. Ob branju Stu­
škovega odgovora se mi je zaz­
delo, da je trebno kot proble­
matičnega prikazati prinašal­
ca slabih novic (Vidica), ne 
pa tistega, ki jih je sprožil.
Še zadnjič nekaj dejstev. Na 
aprilski seji je bil kolega Stu­
šek precej spravljiv, ni odločno 
nasprotoval ugotovitvam JPH 
svetovalne družbe, ki jo je naj­
ela Občina. Zgolj to je pove­
dal, da on ne ve, kje bi lahko 
prišlo do nezakonitosti, in da 
on že po naravi ni človek, ki bi 
podpisoval nezakonite pogod­
be. Lahko verjamem, lahko 
tudi ne. A dejstvo ostaja, da je 
Občina s takim mnenjem raz­
polagala že v Stuškovem man­
datu, a ga očitno ni upošteva­
la. Dejstvo ostaja tudi, da so 
po besedah mag. Piletičeve te 
pogodbe zelo verjetno nične 
(strokovno mnenje dr. Muži­
ne) oz. protizakonite, če bi 
prišlo do sodnega epiloga. 
Tega se ni spomnil Vidic, ker 
nima tega znanja, je pa Vidic 
v javnost spravil nečednosti ¼
G. Stušek je na seji izjavljal 
(obstaja magnetogram!), da je 
bil na ta prostor izvajan pri­
tisk. Od koga in na koga, se 
sprašujem? Na vas, g. Stušek? 
S strani sedanjih investitor­
jev? Ste zaradi takih pritiskov 
v ta sklop želeli umestiti tudi 
knjižnico, da bo tam še nekaj 
javnega, ne zgolj zasebno ¼  
Tja ste jo umestili vi, g. bivši 
župan Stušek, in vaša uboglji­
va koalicija. Predlagali smo 
vam druge, cenejše lokacije. 
Bivši Merkur, ki je še sedaj 
prazen. Pa so bili odgovori, da 
je zadeva predraga, pa še pod­
cenjevalnih odgovorov smo bili 
deležni, češ da je statično ne­
primerna stavba ¼
G. Stušek, še nekaj dejstev. Ni 
zgolj knjižnica vaša negativna 
zapuščina. Sem lahko štejem 
še nasedlo deponijo na Črniv­
cu (okoli 860.000 evrov stran 
vrženega denarja občanov), 
pa pogodbo z Agitom, ko ste v 
javno­zasebnem partnerstvu 
zasebnemu podjetju – 24. 11. 
2009 ste podpisali konc. pogo­
dbo s Tehnikom za 2913 m2 in 
istega dne še konc. pogodbo z 
Agitom, ki je zgolj prenos s 
Tehnika na Agit, a temu ste 
namenili 19.681 m2 – poklo­
nili okoli 16770 m2 zemljišča 
v športnem parku, da ne ome­
njam aneksa za garaže v pos­
lovni stavbi nekaj dni pred 
zaključkom vašega mandata 
¼  Podpisnik teh pogodb ste vi 

Saj ni res …  
pa je!

¼  Mar jih niste niti prebrali? 
Marsikaj smo lahko brali v 
Delu in Dnevniku, pa nisem 
zasledil vašega demantija. 
Torej?

Drugi del
Sedanji župan sicer v zadnjih 
DN izraža željo, da bo knjiž­
nica dograjena do konca leta 
2014. Lepo. A zakaj se ne gra­
di, saj ima župan sklep OS z 
aprilske seje, da lahko najame 
kredit? Sam nisem glasoval za 
najem kredita, saj bi moral 
sedanji župan kot varuh 
zakonitosti najprej razrešiti 
vse dvome o morebitnih neza­
konitih pogodbah. Pa je zgolj 
pozival svetnike k sprejetju 
sklepov, češ da je pač nujno 
nadaljevanje gradnje ¼  Sicer 
se pa po zadnjih podatkih iz 
medijev in zapisnika Sveta 
knjižnice nad knjižnico zbira­
jo temni oblaki. Tehnik kot 
izvajalec ima blokiran račun, 
je globoko v minusu in delav­
cem ne izplačuje plač ¼  
Gorenjska banka, ki naj bi 
kupila eno etažo, pa je po 
podatkih v medijih pristala 
med tistimi, ki niso prestale 
stresnih testov in ima luknjo v 
višini preko tristo milijonov 
evrov. Župan naj bi za kredit 
posredoval kar pri nadzornem 
odboru banke, v katerem sedi 
tudi njegova soproga ¼  Se 
tudi jaz lahko kot kreditoje­
malec najavim pri NO, četudi 
nihče iz mojega sorodstva ni 
član NO ¼ ? Več kot smešno ¼  
Sicer pa za knjižnico niti ni 
bil izveden javni razpis, kot je 
izjavil direktor na decembrski 
seji. Žalostno ¼
Ne delam si utvar. Psi bodo 
lajali naprej, karavana bo šla 
dalje. Moja pisanja so name­
njena javnosti zgolj zato, da 
prikažem drugo plat medalje. 
Če pa sledimo zgolj javnim 
objavam, potem je v občini vse 
čudovito, zakonito. Komu 
bodo verjeli bralci, pa je njiho­
va odločitev.
Sam sem bil zaradi javnega 
delovanja že deležen tožbe, 
dvajset tisoč sta želela od mene 
pokojni podžupan in sedanji 
župan. In to zgolj zaradi pre­
več vztrajnega spraševanja o 
porabi javnega denarja ¼
Izvenobravnavni senat je moj 
ugovor zavrnil. Zasebna tožil­
ca sta med drugim navajala, 
da naj bi kaznivo dejanje sto­
ril z objavo v rubriki Mnenja, 
ki je namenjena prispevkom 
vseh bralcev, ne pa seji OS. V 
DN pa imamo sedaj rubriko 
Mnenja svetnikov in naj bi 
potemtakem lahko objavljal 
svetniška stališča? Brez tož­
be? Pa naj razume, kdor 
more.
Vse to so zgolj moja mnenja, 
ne trditve. 
Božič me navdihuje z optimiz­
mom, v 2014 pa bodite zdravi.

Vse to vam želi 

neodvisni svetnik  
Marjan Vidic

Prav je in nujno, da se razčistijo 
vse dileme o zakonitosti podpisa 
pogodb in postopkov gradnje 
nove knjižnice v Radovljici. 
Zato podpiram ponoven in 
izredni pregled Nadzornega 
odbora OR za javna sredstva v 
stanovanjsko­poslovni soseske 
Kare H, kjer je © ujeta©  nova 
knjižnica. 
To ni pogrevanje, napadanje 
ali politično mešanje zadeve, 
kot očita g. Stušek svetniku 
Vidicu. Bivši župan se je očitno 
ustrašil odgovornosti za občin­
sko finančno luknjo ter še dolgo 
nedokončano gradnjo, in pos­
kuša zadevo tudi z diskredita­
cijo g. Vidica in stroke, pomesti 
pod preprogo. To počne v 
maniri svojega županovanja, 
ko je ovajal občinske svetnike in 
nezakonito (celo s tožbami na 
upravno sodišče) zaviral zah­
tevke občanov za dostop do 
informacij javnega značaja. 
Inšpekcijski nadzor Ministrstva 
za javno upravo za sistem jav­
nih uslužbencev je leta 2007 v 
66 upravnih postopkih ugotovil 

Odgovor na 
članek Kaj je 
narobe z 
dograditvijo 
knjižnice?

nebroj napak in občina je mora­
la popraviti vseh 66 odločb, 
postopkov. Računsko sodišče je 
za leto 2010 izdalo negativno 
mnenje, ki ga občinski svet sploh 
ni obravnaval – toliko o tem, 
kaj se da skriti pred izvoljenimi 
predstavniki občine.
Če g. Stušek ne priznava ugo­
tovitev poročila družbe JHP 
projektne rešitve, da je šlo za 
klasično javno­zasebno part­
nerstvo, ampak le za nekakšen 
partnerski odnos, naj svoje 
trditve tudi strokovno utemelji.
Vsaka knjižnica, nova ali sta­
ra, je mesto kulturnega zado­
voljevanja občanov. Avtor član­
ka navaja, da je projekt nastal 
iz javne in preverjene ter s stra­
ni občinskega sveta potrjene 
potrebe. Mnenje knjižničnega 
sveta in javnosti glede lokacije 
in gradnje knjižnice temu ni 
pritrdilo. V igri je bilo poveča­
nje obstoječe knjižnice, kar je 
svet JZ podprl. Javno je bil z 
mnogih strani predlagan in 
zagovorjen odkup stavbe Mer­
kur dom v Radovljici. Čeprav 
je šlo za manj kot polovično 
ceno sedanjega stroška gradnje 
knjižnice, g. Stušek ni želel 
upoštevati mnenj. Izgovarjal se 
je, da stavba statično ne ustre­
za, čeprav za to ni predložil 
pisnega argumenta stroke. 
Avtor članka navaja ugotovitev 
poročila družbe JHP, d. o. o., 
da se glede na današnjo fazo 
izvedbe projekta ne izplača 
začete gradnje knjižnice proda­
ti ali odstraniti ali izvedbo kako 

Mnenja svetnikov

Mnenja
zročeno škodo. Prvič mu je 
© patent©  odsvetoval dr. A. 
Možina že pred podpisom 
pogodbe. Kasneje je občina z 
izvedenskima mnenjema sku­
šala razkleniti primež, ki ga 
je neetični župan zategnil čez 
bodoče proračune. Že pred 
gradnjo je © njegova©  ministri­
ca plačala opremo, ki čemi v 
skladiščih. Po zadnji sezna­
nitvi občinskega sveta s stan­
jem se bo za dokončanje obči­
na morala zadolžiti za dva 
milijona evrov. Da pa bo jas­
no, koliko škode je ,bivši©  pri­
delal, odgovor na njegova reto­
rična (samo)izpraševanja.
Zaradi © partnerstva©  z zasebni­
ki, ki grade v Kareju H, občina 
ne sme kandidirati na razpise 
ministrstva za kulturo. To bi 
javno investicijo podprlo, zase­
bne pač ne. Če bi knjižnico 
gradili sama, bi manjkajoča 
dva milijona lahko dobila. 
Celo do 85 odstotkov denarja 
za investicije se dobi s kandidi­
ranjem na razpise EU – a le s 
čistimi investicijami in opravi­
čljivimi potrebami! Povrhu pa 
bo občina – kot kaže – še ob 
pretežni del pritličja, saj ban­
ka, edini kupec, z njim pogoju­
je kredit! Novoletno in božično 
darilo za občino je lahko le 
upanje na stečaj zasebnika. 
Srečna nova leta 2014, 2015, 
2016 in 2017! 

Janez Urbanc,  
Begunje na Gorenjskem

drugače prekiniti, ne pove pa 
vzrokov; penali in odškodnine v 
primeru prekinitev pogodb – 
odločitve, ki so posledica jav­
no­zasebnega partnerstva in 
pogodb, ki jih je podpisal g. Stu­
šek s svojo 12 let delujočo koali­
cijo v občinskem svetu. Podpis 
pogodbe, ki občini za vrat obeša 
mlinski kamen, je bil storjen 
mimo vseh moralnih norm 
nekoga, ki mora zapustiti 
oblast in ki je – kot kaže – zase­
bnikom bil dolžan nekaj poklo­
niti. Ker ni dal iz svojega žepa, 
je rutinsko segel v javnega in 
nas oškodoval za najmanj vsa 
sredstva, ki bi jih občina lahko 
pridobila od države. 

Marina T. Ravnik, 
Radovljica

Preteči je moralo tri leta, da je 
bivši župan pričel braniti sta­
re grehe. Črti neodvisnega sve­
tnika g. M. Vidica, ker išče 
resnico. Od grehov © odvisni©  
svetnik pa se zgolj © zavzema©  
za dokončanje knjižnice. Kot 
da stroški, nje temelji, niso 
pomembni. 
Med vrsticami sporoča – trem 
ugotovitvam navkljub – da je 
javno­zasebno partnerstvo 
krinka, da ga ni sram za pov­

Kaj je narobe  
z dograditvijo 
knjižnice?
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Šivalnica  
na tržnici 

v radovljici
 

vse vrste popravil, krajšanj, 
ožanj, pošivanj, menjav zadrg in 

podlog ter izdelava  

oblačil po naročilu
 

tel. št.: 041/380 725
e.pošta: carbon.nada@gmail.com

novo

Nada Širovnik je otroštvo in mla-
dost preživela v Poljčah, zato se 
ima še vedno za Poljčanko, čeprav 
že dolgo živi v Slatni. Večji del 
poslovnega življenja je ta mojstrica 
lepega oblačenja »pustila« v Ljub-
ljani in Kranju. »Uživam v delu; 
česar se lotim, naredim temeljito. 
Ni važno, za kaj gre: kostim za zna-
no osebnost ali za zadrga na hla-
čah, ki jo zamenjam za gospo iz 
sosednjega bloka. Vse mora biti 
narejeno, kot je prav,« pove odloč-
na gospa, medtem ko lista po albu-
mu s fotografijami oblačil, v zad-
njih dveh desetletjih izdelanih v 
njenem ateljeju. Šivala je za estra-
dnike, politike, gospodarstvenice, 
tudi za gledališče. Njene stranke 
prihajajo iz vse Slovenije.

In čeprav se je v začetku letošnje-
ga leta iz Ljubljane umaknila v 
Radovljico – tempo v prestolnici je 
bil, pravi, zares prehud – se ne 
boji, da bi ji zmanjkalo dela. »Slo-
venija je tako majhna! Stranka me 
pokliče,  sedem v avto in se odpe-
ljem do njih. Pogosto svetujem že 
pri nakupu blaga, včasih ga imajo 
sami, pa ne vedo, kaj lepega ali 
primernega bi iz tega lahko nasta-
lo. Takrat pač pokličejo in jaz lah-
ko z znanjem in izkušnjami poma-
gam.«
ŠIVALNICO na Radovljiški tržnici 
je odprla letos spomladi. Na zunaj 
je videti kot še ena v vrsti številnih 
delavnic, ko človek odpre vrata, 
pa se znajde v skoraj pravljičnem 
svetu, ki ga preveva neizmerna 

energija Nade Širovnik: mize, škar-
je, trakovi, šivalni stroji, vzorci, 
blago, oblačila. Čudovita rožnata 
obleka za slovesne priložnosti – 
nosila jo bo visoka, svetlolasa 
dama lepe postave, videti bo 
čudovito, pravi mojstrica Nada. 
Siv plašček, na prvi pogled nič 
vpadljivega, a nosi se nežno in 
lahno kot puh – čudovit za k ele-
gantnim hlačam, lepemu krilu, 
enako dobro pa gre tudi h kavboj-
kam, pojasnjuje šivilja in pokaže 
še izjemno krojen kostim v rja-
vem: blago ne naredi posebnega 
vtisa, a ko zanj izbereš pravi kroj, 
morda še kakšen zanimiv doda-
tek, nastane izjemno zanimiv kos 
oblačila, ki omogoča številne kom-
binacije in ki ga lahko nosimo leta 
dolgo, zadovoljno pove.

Nada Širovnik pravi, da jo najbolj 
ubija rutina. Zato z veseljem dela 
tako nova oblačila kot se loti pop-
ravil starih. »Zakaj pa ne? Zame-
njam zadrgo, skrajšam hlače, pri-
šijem gumb … in oblačilo, če je 
popravilo dobro izpeljano, je videti 
enako kot prej. Če ne bolje.« Loti 
se tudi naročil za gostince, če le 
niso prevelika za njeno delavnico.
Na domu v Slatni pa ima tudi dru-
žinsko podjetje Carbon, ki se ukvar-
ja z izdelavo in servisom plastičnih 
izdelkov (carbon kevlar). Življenje 
zna biti zelo naporno in stresno, 
čeprav to na Nadi Širovnik ni pusti-
lo sledi. »Znam se sprostiti,« pravi. 
»Veliko veselja imam s psičkama, s 
katerima se vsak večer odpravim 
na dolg sprehod. Pa z vnukom, tudi 
ta je moje veselje."

Sreča je zadovoljna stranka
nada Širovnik je v začetku letošnjega leta svojo delavnico, Šivalnico, iz ljubljane in Kranja preselila v 
radovljico. ljudem svetuje pri izbiri blaga, sešije vse, od kostimov do večernih toalet in narodnih noš, z 
veseljem pa se loti tudi vseh popravil že nošenih oblačil.

Z veseljem dela tako nova oblačila, kot se loti popravil starih.

nada je mojstrica za šivalnim strojem.

V letošnjem letu je bilo v 
krajevni skupnosti opravlje-
nih toliko del kot že dolgo 
ne, je ob izteku leta zadovo-
ljen predsednik sveta KS 
Jože Mlinarič. S sredstvi, ki 
jih je prejela kot vračilo za 
vlaganja v telekomunikacij-
sko omrežje, je krajevna 
skupnost kot največji delež-
nik financirala krožišče in 
ureditev vhoda pred osnov-
no šolo F. S. Finžgarja v 
Lescah. Iz istega vira je bila 
financirana ureditev ceste in 
povezava Studenčic z regio-
nalno cesto Lesce–Jesenice. 
Iz sredstev, ki jih krajevni 
skupnosti namenja občina 
za investicije, pa je bila izve-
dena rekonstrukcija pločni-
ka na Železniški ulici in 
asfaltiranje ter ureditev ces-
te od zvonika leške cerkve 
do stopnišča na Alpski cesti.

Opravili veliko dela

Marjana Ahačič

»Ne morem opisati, kakšno 
olajšanje pomeni selitev v 
finančno obvladljive prosto-
re,« je na včerajšnjem podpi-
su pogodbe dejala ena od 
novih najemnic neprofitnih 
stanovanj Občine Radovljica. 
Za bivanje v majhnem stano-
vanju stare hiše je doslej pla-
čevala tristo evrov najemnine, 
stroški za elektriko, ogrevan-
je, vodo in komunalo so pozi-
mi narasli na dodatnih tristo 
evrov in več. »Kljub temu je v 
stanovanju pozimi mrzlo, od 
oken, ki so slabo tesnila, je 
pihalo. S sinom, ki še ne hodi 
v šolo, sva se komaj prebijala. 
Zdaj komaj čakam, da greva 
na bolje. Stanovanje ni veliko, 
a je suho, svetlo in toplo. Tudi 
pri opremi bo šlo, pomagajo 
mi prijatelji in znanci. Predv-
sem pa bodo stroški, ki jih 
bova imela s stanovanjem, 
bistveno nižji kot do sedaj – 
vsega skupaj le 150 evrov, kar 
je neprimerljivo manj kot 
doslej.«

Zadovoljna je tudi mama 
devetnajstmesečnega fantiča, 
ki se je skoraj leto dni v tako 
imenovani krizni namestitvi 
skupaj z otrokom stiskala na 
14 kvadratnih metrih. »A bila 
sva na svojem in na toplem z 
upanjem, da nama bo bolje, 
sva potrpela.« Zdaj tudi njiju 
čakajo boljši časi v 37 kvadrat-
nih metrov velikem stanova-
nju v Lescah in mlada mami-
ca z lahko upanjem zre v pri-
hodnost.
V prenovljena občinska nep-
rofitna stanovanja v Radov-
ljici, Lescah, Kropi in Zapu-
žah se bo tako vselilo skupaj 
trideset stanovalcev. Kot so 
pojasnili na radovljiški 
občinski upravi, se je na jav-
ni razpis za dodelitev nepro-
fitnih stanovanj prijavilo 
šestdeset prosilcev, stanova-
nja so dodelili desetim. 
Občina Radovljica je pred-
nostno listo, na podlagi 
katere so bila prosilcem gle-
de na razpoložljiva stanova-
nja in število njihovih dru-
žinskih članov dodeljena 

neprofitna najemna stano-
vanja, oblikovala na podlagi 
letošnjega javnega razpisa 
za dodelitev neprofitnih sta-
novanj. Skupaj so izdali 49 
odločb za dodelitev neprofit-
nih stanovanj, sedem vlog je 
bilo zavrnjenih, štirje prosil-
ci so odstopili od vloge. 

Kot so še pojasnili na občin-
ski upravi, se upravičencem 
do dodelitve neprofitnega sta-
novanja na podlagi pravno-
močne liste najprej oddajo v 
najem prazna stanovanja, 
nato pa po vrstnem redu tista, 
ki se med letom izpraznijo ali 
na novo pridobijo.

Predvidoma v začetku priho-
dnjega leta bo objavljen tudi 
občinski razpis za stanovanj-
ske kredite. Občina v tem 
primeru subvencionira obre-
stno mero, za kar je v prora-
čunu za leto prihodnje leto 
namenjenih nekaj več kot 13 
tisoč evrov.

Pred prazniki v nova stanovanja
V deset prenovljenih občinskih neprofitnih stanovanj v Radovljici, Lescah, Kropi in Zapužah se bo vselilo trideset stanovalcev. 
Pogodbe z občino so podpisali konec prejšnjega tedna.

Novim najemnikom je ključe stanovanj izročil župan Ciril Globočnik. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občinske novice

Boštjan Bogataj

Škofja Loka, Radovljica – 
Prejšnji petek so zaposleni v 
SGP Tehnik le dobili zaosta-
le plače za oktober v mini-
malnem znesku, izplačani 
so bili tudi stroški za prevoz 
in nadomestilo za malico za 
oktober in november. »Zara-
di izplačila smo bolj optimi-
stični, vendar je prihodnost 
Tehnika še vedno negoto-
va,« pravi prvi hišni sindika-
list Čedomir Radošević.

Podjetje je zaposlenim še 
vedno dolžno novembrsko 
plačo, januarja najbrž ne 
bodo dočakali decembrske 
plače, zato sindikat ne 
izključuje stavke, podajanja 
množičnih izrednih odpove-
di delovnega razmerja (za to 
možnost se je že odločilo 48 
sodelavcev, ki bi na Zavodu 
za zaposlovanje počakali na 
upokojitev), ob nadaljevanju 
negotovosti z izplačili plač 
bi lahko podali celo predlog 
za stečaj. 

Razlog ni v tem, da si delav-
ci ne bi želeli delati za Teh-
nik, ampak v neznosnem 
stanju, v katerem so se zna-
šli. Že dlje časa vsi preje-
majo zgolj minimalno pla-
čo, do prejšnjega tedna še 
tega denarja ni bilo več. 
Obupani so, mnogi, ki so 
na delo prišli iz držav nek-
danje Jugoslavije, ne vedo 
kaj dati v usta in kje bodo 
spali prihodnji mesec. Na 
gradbiščih dela tečejo po 
polžje, po neuradnih infor-

macijah se je Tehniku en 
naročnik že zahvalil za 
sodelovanje in izbral druge-
ga izvajalca. 
Ta in prihodnji teden imajo 
vsi zaposleni kolektivni 
dopust. Kako bo z delom v 
prihodnjem letu, z dobavo 
materiala, z izplačevanjem 
plač (in s tem povezanim 
blokiranim transakcijskim 
računom) ve le malokdo ali 
nihče. Tehnik gradi na več 
koncih po Gorenjski in v 
Ljubljani, med drugim tudi 
knjižnico in tri stanovanj-
sko-poslovne objekte s 
komunalno infrastrukturo 
na Vurnikovem trgu v cen-
tru Radovljice. 
Direktor Ivan Črv je zatr-
dil, da stanje v Tehniku ni 
rožnato niti katastrofalno. 
Zanikal je, da bi posle Teh-
nika prevzemalo podjetje 
SGP Gorenjc, zelo se bo 
trudil, da bo loško podjetje 
obstalo. V primeru stečaja 
bi morala občina za grad-
njo komunalne opreme 
izpeljati ustrezen postopek 
(nov javni razpis) za izbiro 
novega izvajalca, gradnja 
bi bila končana z zami-
kom. Zagotovo bi bila upo-
časnjena tudi gradnja celo-
tnega kompleksa, saj bi 
morala investitorja (Perina 
in občina) poiskati novega 
izvajalca. 

Usoda Tehnika negotova
Potem ko so delavci SGP Tehnik opozorili na neizplačane plače in s tem težave z likvidnostjo in 
pomanjkanjem materiala, so tik pred prazniki prišle boljše novice. Kljub temu stečaj ni izključen.

Na obupane delavce je le posijalo sonce in so praznike preživeli nekoliko bolj zadovoljni. 
Kako bo po praznikih, ali denar za material in plače bo, danes ne ve nihče. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

V trinajstih letih zelo uspeš-
nega delovanja se je radovlji-
ški PUM, edini gorenjski 
program za projektno učenje 
mlajših odraslih, ki so iz raz-
ličnih razlogov opustili šola-
nje – deluje v okviru Ljudske 
univerze Radovljica – vsakih 
nekaj let srečeval s težavami v 
zvezi z zagotavljanjem sred-
stev za svoje delovanje. Tudi 
na začetku letošnjega leta je 
bilo tako; tokrat zato, ker je 
program, ki se večinoma 
financira z evropskimi sreds-
tvi, za dve leti od ministrstva 
za izobraževanje prevzelo 
ministrstvo za delo, družino 
in enake možnosti. 
Kljub zagotovilom, da bodo 
dobili obljubljena sredstva za 
delo za nazaj, torej od letoš-
njega septembra do decem-
bra, bo Ministrstvo programe 
financiralo šele od začetka 
prihodnjega leta. Osemnajst 
mladih, ki so iz različnih raz-
logov opustili šolanje, kljub 
temu že od začetka šolskega 
leta prihaja v prostore radov-
ljiškega PUM-a, kjer tri uspo-
sobljene mentorice nemote-
no delajo z njimi. »Država bo 
tako po novih pravilih pro-
gram financirala le deset 
mesecev na leto. To pomeni, 
da se bomo za sredstva, s 
katerimi smo program finan-
cirali zadnje štiri mesece, 
morali znajti sami,« pojas-
njuje direktorica Ljudske 

univerze Radovljica Mateja 
Rozman – Amon, ki obenem 
zagotavlja, da uporabnikov 
ne bodo pustili na cesti. »Ver-
jetno pa bodo programi zelo 
okleščeni, delali bomo manj 
ustvarjalno in skušali preži-
veti s tistim, kar imamo. Pro-
grama Pum namreč ne 
moreš postaviti in ustaviti z 
danes na jutri.« Na radovljiš-
kem Pumu imajo zaposlene 
visoko usposobljene mentor-
je, rezultati, ki jih dosegajo, 
pa so tako dobri, da se kot 
primeri dobre prakse dela z 
»osipniki« pogosto predstav-
ljajo v tujini, prav tako pa v 
Slovenijo na izobraževanje 
prihajajo številni strokovnja-
ki od drugod. 

Program PUM teče naprej

Radovljiški PUM, edini delujoči gorenjski 
program za projektno učenje mlajših odraslih, je 
po podpisu pogodbe z državo ostal brez 
zajetnega dela sredstev za delovanje. Mentorji 
kljub temu delajo dalje.

Mateja Rozman Amon, 
direktorica Ljudske univerze 
Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič

Valerija Keršič

Kot je povedal voditelj Bojan 
Pogačnik, so razlogi za praz-
novanje trije: da se na slove-
sen način zaznamuje med-
narodni dan invalidov, da se 
spomni jubileja ob desetlet-
nici projekta Zveze delovnih 
invalidov Slovenije Občina 
po meri invalidov in da se 
vsi povabljeni gostje ter čla-
ni MDDIR srečajo, poveseli-
jo, pogovorijo. 
Slavnostni govornik Cveto 
Uršič, predsednik Komisije 
za invalidska vprašanja pri 
Občini Radovljica, je v nago-
voru med drugim povedal, 
da je občina Radovljica pre-
jela leta 2005 listino »obči-
na po meri invalidov« in da 
se je od takrat veliko naredi-
lo za ozaveščanje, obveščan-
je in soodločanje invalidov o 
vprašanjih, ki zadevajo inva-
lide – tako v javnih službah 
in zavodih, razvoju podpor-
nega okolja in odpravljanja 

ovir, ki onemogočajo ali ote-
žujejo invalidom neodvisno 
življenje, prav tako pa je bilo 
veliko narejenega za odprav-
ljanje ovir grajenega okolja v 
javni infrastrukturi. Omenil 
je še, da so na Komisiji za 
invalidska vprašanja pripra-
vili nov Akcijski načrt za ize-
načevanje možnosti invali-
dov v Občini Radovljica za 
obdobje 2011–2014. Geslo 
ob Mednarodnem dnevu 
invalidov – odločno podpira-
nje boljše dostopnosti – pa 
občina Radovljica uspešno 
izvaja že od leta 2005. 
Kulturno prireditev so s svo-
jimi nastopi popestrili: violi-
nistka Natalija Cilenšek, 
harmonikar Jernej Valant, 
člani igralske skupine Druš-
tva prijateljev mladine Sred-
nja Dobrava, Kvintet Gru-
den, plesalca Marija in Jože 
v narodnih nošah pa sta 
zaplesala in na ples povabila 
tudi obiskovalce – invalide 
na prireditvi.

Za večjo dostopnost

Na mednarodni dan invalidov, 3. decembra,  je 
Medobčinsko društvo delovnih invalidov 
Radovljica pripravilo Kulturni dan na mednarodni 
dan invalidov. 

Marjana Ahačič

Zlasti gozdovi severno od 
Brezij so doživeli pravo opus-
tošenje, saj so podrti celi ses-
toji. Zanimivo je, da so najve-
čjo škodo utrpeli ravno goz-
dovi, ki jih je pred skoraj tri-
desetimi leti prav tako uničil 
karavanški fen,« je povedal 
gozdar Igor Lampe, vodja 
radovljiške enote Zavoda RS 
za gozdove.
»Skupno količino podrtega 
lesa, med katerim prevladuje 
smreka, ocenjujemo na 11 
tisoč kubičnih metrov, to je 
350 tovornjakov. Zaradi poš-
kodb debel in zamudnega ter 
nevarnega dela ocenjujemo, 
da se povzročena škoda bliža 
dvesto tisoč evrom.«
Kot je še povedal Lampe, so 
gozdne ceste očistili že prvi 
teden po ujmi, tako da so bili 
gozdovi hitro dostopni tako 
za lastnike gozdov kot za stro-
kovne službe. Lastniki mora-
jo do konca marca pospraviti 

drevje, ki je bilo poškodovano 
v ujmi, saj gozdovom kasneje 
preti velika nevarnost napa-
dov podlubnikov. »Gozdarji 
krajevne enote Radovljica 
smo sredi novembra začeli 
označevati poškodovano dre-
vje. Za označitev večine poš-
kodovanega drevja bo potre-
ben najmanj en mesec, saj je 
površina, ki jo je treba pregle-
dati, precej velika. Vse skupaj 
pa bo odvisno tudi od vre-
menskih razmer.«
Ob tem opozarja, da je drevje 
je prelomljeno, izruvano in 
poleglo, zato je sečnja izredno 
nevarna. »Svetujemo, naj se 
dela lotijo le dobro usposob-
ljeni in opremljeni lastniki 
gozdov. Če lastniki gozdov 
pričnejo sečnjo poškodovane-
ga drevja, preden revirni goz-
dar označi drevesa, morajo 
obvezno o tem obvestiti kra-
jevno enoto Zavoda za gozdo-
ve, saj bo le tako tudi morebi-
ten sprotni odvoz potekal v 
skladu z zakonom.«

Močan veter poškodoval 
tudi radovljiške gozdove
Močan veter, tako imenovani karavanški fen, je v začetku novembra povzročil veliko škode tudi  
v gozdovih radovljiške občine. Največ škode je v gozdovih na pobočju Dobrče, Drage in v Široki dolini 
z Grofijo. Gozdarji opozarjajo na previdnost.

Veter je najhuje poškodoval gozdove severno od Brezij. 
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Matjaž Klemenc

Biti udeleženec največjega 
športnega dogodka: olimpij-
skih iger, so sanje in želja 
vsakega vrhunskega športni-
ka. Pri mnogih na koncu 
ostane le želja. Čar olimpij-
skih iger je danes 93-letni 
Marko Račič, najstarejši 
živeči slovenski olimpionik, 
doživel kot atlet na prvih 
povojnih olimpijskih igrah 
leta 1948 v Londonu. 
Marko Račič je z atletiko 
povezan od leta 1937, ko so v 
gimnastičnem društvu v 
Sokol merili čas na 100 m. 
Njegov rezultat, 12,00 
sekund, je hitro prišel na 
ušesa predstavnikom atlet-
skega kluba, kamor je bil 
Račič povabljen. Vabilu se je 
odzval in dolga ter izredno 
bogata atletska pot Marka 
Račiča je dobila svoje tirni-
ce. Od leta 1937 do danes so 
se zgodile številne zgodbe in 
potrebne bi bile ure in ure, 
da bi jih Ljubljančan Marko 
Račič, ki se z enako vnemo 
čuti Radovljičana, opisal. 
»Oče je večkrat pripovedoval 

zgodbe iz svojega športnega 
življenja. Nekatere so bile 
večkrat slišane, a vedno 
povedane z velikim žarom. 
Nekoč smo prišli do ideje, 
da bi te bogate spomine 
objavili,« je v uvodu predsta-
vitve knjige Na krilih atleti-
ke povedala Račičeva hči 
Mojca, ki je knjigo tudi ure-
dila. Ob Marku Račiču in dr. 
Rajku Šugmanu je najbolj 
zaslužna, da je življenjska, 
športna zgodba Marka Rači-
ča zapisana v zanimivi knji-
gi, obogateni s številnimi 
fotografijami. Dr. Šugman 
je Račičeve zapise strnil in 

priredil. Delo, ki se bere kot 
kriminalka, je rekla voditel-
jica predstavitve knjige 
Alenka Bole Vrabec. In ta 
ugotovitev je več kot na mes-
tu. Knjiga nas pelje od Rači-
čevega otroštva in mladosti 
prek članstva v športnem 
društvu Partizan, zasebnega 
življenja in vrnitve v Slove-
nijo. Vodi nas po bogati tek-
movalni poti in popisuje 
izjemen prispevek k športu 
po končani tekmovalni kari-
eri. Govori tudi o uresniče-
nih sanjah. Leta 1948 je bil 
Račič v Londonu prisoten ob 
srebrni kolajni v metu kladi-
va kolega iz reprezentance 
Ivana Gubijana. Lani je bil 
gost Olimpijskega komiteja 
v Londonu in želel je biti na 
tekmi, ko bo metalec kladiva 
Primož Kozmos osvojil 
medaljo. Račiču sta se izpol-
nili obe želji: bil je na finalu 
meta kladiva, Primož Koz-
mus pa je osvojil srebrno 
medaljo. Knjiga sodi v zbir-
ko Pomembne osebnosti 
slovenskega športa. Med 
slednje Račiča prav gotovo 
lahko uvrstimo.

Marko Račič v knjigi
Marko Račič, pol Ljubljančan pol Radovljičan, soustanovitelj Atletskega kluba 
Radovljica, je v Linhartovem mestu predstavil svojo knjigo Na krilih atletike.

Marko Račič

Jože Košnjek

"Sedaj pa ni več dvoma, da 
je dvorana v domu Športne-
ga društva v Ljubnem pre-
majhna,« je po letošnjem 
srečanju harmonikarjev 
samoukov s frajtonarico 23. 
novembra dejal predstavnik 
organizatorjev Mitja Mlade-
novič. Harmonika, trenutno 
eno od najbolj »vročih« glas-
bil v Sloveniji, je vabila v 
Ljubno staro in mlado: do 
konca so napolnili dvorano 
in prostor pred njo. Na odru 
so se dogajale zanimive reči. 
Mehove frajtonaric je stego-
valo dvajset harmonikarjev 
iz Gorenjske in sosednje 
Koroške. 
»Čeprav je srečanje pred-
vsem namenjeno domačim 
harmonikarjem, jih nismo 
mogli odsloviti, saj so prija-
telji naših harmonikarjev,« 
je povedal Mitja. Poleg har-
monikarjev je občinstvo 
uživalo ob skečih mame 
Mice in petju Mateje Blu-

mauer in Klemena Praprot-
nika. Ljubenčanom v pri-
meru srečanja, ki je tradici-
onalno in ga bodo zaneslji-
vo organizirali tudi prihod-
nje leto, ne gre le za glasbo, 
ampak tudi za obujanje 
spomina na stare ljubenske 
čase in običaje. Letos so se 
spomnili starodavne doma-

če obrti, lončarstva. Ljuben-
čane so daleč okoli poznali 
kot »lubenske čpinarje«. 
Sodelujoči so zato dobili v 
dar lončeno skledo ali 
»lubensko čpino« po doma-
če. Prihodnje leto pa bodo 
obudili spomin na kakšen 
drug mejnik ali dogodek v 
bogati zgodovini kraja.

Frajtonarice »čpine« so 
vladale v Ljubnem
Polna dvorana je uživala v igranju dvajsetih harmonikarjev samoukov z 
Zgornje Gorenjske in sosednje Koroške.

Harmonikarji samouki v igranju na frajtonarico so tudi 
letos navdušili v Ljubnem.
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Marjana Ahačič

V projekt so vključeni člani 
Univerze za tretje življenj-
sko obdobje, ki že več let 
obiskujejo izobraževalni 
program zgodovine. V pro-
jektu se učijo o evropski 
zgodovini in še posebej o 
zgodovini sodelujočih držav 
v projektu – Madžarske, 
Anglije in Španije. Na prvo 
pot so se že odpravili, v 
angleški Cawsand v Corn-
wallu so odšli slovenska 
koordinatorica projekta Jas-
mina Šubic ter Janez Žerovc, 
Srečo Vernig in Srečko 
Pirih. Nad z gradovi poseja-
no deželo so bili navdušeni. 
»To je dežela dežja, vetra in 
mraza, kjer te slabo vreme 
ne sme presenetiti. Toliko 
bolj topli pa so ljudje. Med 
njimi se počutiš kot med 
prijatelji. So veseli in prijet-
ni in ravno toliko oddaljeni 
od Londona, da se za politi-
ko ne menijo. V večerih se 

zavlečejo v svoje © © stisnjene© ©  
pube, kjer pogosto tudi 
zapojo. Je pa to dežela boga-
te kulturne dediščine, ki jo 
tradicionalno vzdržujejo in 
ohranjajo. Čeprav je turi-
zem zelo razvit, pa je pozna 
jesen za turiste neprijazna, 
saj so kulturne ustanove 

večinoma že zaprte. Tri dni 
je premalo, da bi Cornwall 
bolje spoznal, a dovolj za 
nove izkušnje,« je vtise str-
nil Janez Žerovc.
Dveurna vožnja z vlakom po 
Cornwallu, da bi prišli do 
znamenitega St. Michael’s 
Mount, je bilo pravo dožive-

tje videnja narave, se spomi-
nja Srečko Pirih. »Grad stoji 
na visokem granitnem ska-
lovju. Vsaj s fotografij veči-
noma poznamo Saint Mic-
hel v Normandiji. Ta otok in 
grad pa je prava zrcalna 
podoba normandijskega s 
posebnostjo, da moraš najti 

čas oseke, da lahko prideš 
po štiristo metrov dolgi gra-
nitni poti na otok. Otok je 
bil zaradi kositra omenjen 
že v antiki, grad oziroma 
samostan pa je nastajal od 
11. stoletja dalje ter bil kas-
neje večkrat tudi prezidan. 
Družina St. Aubyn, ki je 
kupila grad v 17. stoletju, še 
danes živi na njem. Pred 55 
leti je tedanji grof dal grad 
nacionalni ustanovi s pravi-
co najema za 999 let in 
licence za turistično uprav-
ljanje otoka in zgodovinske-
ga dela gradu.«
Južna obala Anglije je bila 
vedno ogrožena zaradi napa-
dov in vdorov raznih ljud-
stev npr. Sasov, Vikingov, 
Dancev in Normanov. V 
zadnjih stoletjih so jih ogro-
žali Francozi pa Nemci z 
letalskimi napadi. Mesto 
Plymouth so skoraj popol-
noma uničili, še navaja 
Pirih. »Tu so se Američani 
in Britanci pripravljali na 
invazijo na Normandijo. Ob 
obali so še danes bunkerji, v 
notranjost pa so posejane 
številne utrdbe. Največja na 
tem območju je Crownhill 
Fort v Plymouthu. Zgrajena 
je bila v šestdesetih letih 19. 
stoletja zaradi bojazni pred 
napadom Napoleona III. in 
je danes muzej. Nasproti 
Plymoutha je čudovit večsto-
letni park, ki smo ga obiska-
li naslednji dan. Posebej nas 

je prevzel veliki Country 
Park, ki se razteza na kar 
350 hektarih. Po njem se 
sprehajajo potomci jelenov 
iz časa Tudorjev.«
»Angleži, znani tradicionali-
sti, ohranjajo zgodovinski 
spomin povsod po Cornwal-
lu, kjer je možno videti šte-
vilne dobro ohranjene gra-
dove, katedrale, utrdbe, stav-
be itd. Le stavbe opuščenih 
rudnikov trenutno postajajo 
ruševine, a pogosto je slišati 
balade in pesmi o rudarjen-
ju, je še strnil spomine.
Srečo Vernig pa je tridnevne 
oglede povzel takole: »Trije 
dnevi, tri različne podobe 
Cornwalla. Združeno kralje-
stvo malo drugače ali pa tudi 
ne. Mešanica zgodovine, 
vojaške obrambe južnega 
dela otoka in lepota rajskega 
parka. Torej, srednji vek, 
vojne in lepota narave, prav 
vse čisto na koncu sveta, 
kakor so pravili nekoč.«
Udeleženci projekta se bodo 
srečali v vsaki od sodelujo-
čih držav. Sredi aprila so 
tako naslednji gostitelji prav 
Radovljičani. »Načrtujemo 
dober program s ciljem, da 
Cornwallci, Katalonci in 
Madžari spoznajo našo 
deželo in jo povežejo z 
evropsko zgodovino. Še prej 
pa bomo postavili razstavo 
fotografij in opis tega sreča-
nja v hodniku Ljudske uni-
verze."

Prek gradov spoznavajo 
evropsko zgodovino
Ljudska univerza Radovljica je prek kandidature na Centru za mobilnost in evropske programe, 
izobraževanja in usposabljanja uspela pridobiti sredstva za dve leti trajajoči projekt Gruntdvig.

Na novembrskem ogledu angleških gradov
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Ivanka Korošec

Feri Lainšček je eden od naj-
uspešnejših slovenskih lite-
rarnih ustvarjalcev našega 
časa. Ni samo pisatelj pogo-
sto nagrajevanih in množič-
no branih romanov, ampak 
tudi pesnik, dramatik, sce-
narist, soustvarjalec literar-
nih revij in avtor številnih 
besedil slovenskih pevcev 
ter skupin. Po njegovih 
romanih so bili posneti fil-
mi, med najbolj gledane 
zagotovo sodi Petelinji zaj-
trk. Pesniška zbirka Ne bodi 
kot drugi je bila petkrat 
ponatisnjena in je že lani 
presegla naklado deset tisoč 
izvodov. 
Rojen je bil leta 1959 na 
Goričkem. Do osnovne šole 
je govoril in poslušal samo 
prekmurščino, doma razen 
materinega molitvenika 
niso imeli knjig. Živeli so na 
obrobju – v dobesednem in 
prenesenem pomenu – v 
popolni revščini. Naprej sta 
ga gnala predvsem radoved-
nost in čudenje nad svetom. 
Tega je imel v izobilju in 
mu zdaj bogato vrača. 
Pravi, da je jungovec; dolgo 
je namreč iskal racionalno 
razlago za nekaj, kar je bilo 
znotraj njegovega ustvarjal-
nega procesa neobičajno in 

nepojasnjeno. V iskanju 
odgovora je bil prav Jung 
tisti, ki mu je razjasnil, kako 
odkrivati kolektivno nezave-
dno, tisto, kar je narod shra-
nil in prinesel iz prejšnjih 
časov. 
Beseda je tekla tudi o njego-
vem pisanju romana v ver-
zih. Gre za zgodbo o preha-
janju iz dveh svetov – na eni 

strani je lemur, torej duša 
pokojnika, ki se vrača, na 
drugi strani je Mora, znana 
iz slovenske mitologije kot 
lebdeča duša. Meni, da 
poleg duha tega časa deluje 
še drugih duh, tisti, ki vlada 
globinam vsega pričujoče-
ga. Temu se je dal na razpo-
lago in hkrati z drugimi 
Jungovimi spoznanji vpliva 

na vsebino njegovih del. 
Prepričan je, da noben 
sodobni medij ne bo izpod-
rinil knjige. Že trideset let 
potuje s knjigami in vidi, da 
Slovenci radi beremo, tudi 
poezijo. Kar pa je poglavit-
no, tudi ljubezni nismo 
izbrisali iz življenja. Ljubez-
ni, največje vrednote, ki je 
njegov credo. 

Lainšček v Radovljici
V enem od decembrskih torkovih večerov v radovljiški knjižnici je bil gost Feri Lainšček. V Radovljico 
ga je »pripeljal«, tako kot že nekaj drugih slavnih osebnosti, Darko Karničar. Pisatelj se je vabilu rad 
odzval, z njim se je pogovarjala Romana Purkart. Govorila sta o njegovem izjemnem literarnem 
opusu, iz katerega veje nežna in hkrati široka prekmurska duša. 

Feri Lainšček med obiskom v Radovljici

Prejšnji teden je Glasbena šola Radovljica pripravila tradici-
onalen Božično-novoletni koncert, ki je v Baročno dvorano 
Radovljiške graščine privabil veliko obiskovalcev. Zbrane je 
najprej pozdravil ravnatelj Marko Možina, ki je izpostavil 
uspešno delovanje glasbene šole ter poudaril, da bi se po 
dostopnem sistemu poučevanja glasbe, kot ga imamo v 
Sloveniji, lahko zgledovali tudi v drugih evropskih državah. 
Hkrati je zagotovil, da bodo koncert prihodnje leto priredili 
v kakšni večji dvorani in s tem omogočili sedišča za vse 
obiskovalce. V koncertnem delu se je kot prvi predstavil 
otroški pevski zbor, nato so si sledili nastopi malega godal-
nega orkestra, kvarteta kljunastih flavt, kvinteta harmonik, 
kvarteta klarinetov, kitarskega ansambla, mladinskega pev-
skega zbora, godalnega orkestra, za konec pa je navdušil 
mladinski pihalni orkester pod vodstvom dirigenta Dejana 
Rihtariča, ki je med aplavzom požel tudi navdušene vzklike 
odobravanja. Ker je Glasbena šola po besedah Marka Moži-
ne za gledalce ob koncu leta pripravila prav posebno božič-
no darilo – glasbo, je učencem in mentorjem darilo več kot 
uspelo, saj so v priprave vložili veliko dela in truda ter upri-
zorili pravi mali koncert klasične glasbe.

Baročna dvorana je pokala po šivih

Matjaž Klemenc

Na razpolago sta bili dve 
različni fotografiji, barvne 
in črno-bele fotografije ter 
digitalne fotografije. Tema 
je bila prosta. Z barvnimi 
oz. črno-belimi fotografija-
mi se je »spopadlo« 16 
avtorjev, žirant razstave 
Bogdan Bricelj pa je izbral 
50 del. Prvo nagrado je pre-
jel Drago Vogrinec za sliko 
Slapišče 3, drugo Štefan 
Žemva (Prijatelj Sašo), tretje 
pa Simon Senica (Rosika 2). 
Diplome so prejeli: Tomaž 
Sedej (Lastovka), Žarko Pet-
rovič (Bahača), Ana Žemva 
(Severne Benetke x), Marjan 
Resman (Labodji start), 
Marijanka Globočnik (Sivi-
na 2013). 
Z digitalnimi fotografijami 
se je predstavilo 15 avtorjev, 
sprejetih pa je bilo 72 del. 
Prve nagrade se je razveselil 
Simon Senica za fotografijo 
z naslovom Aaaa! Druga 
nagrada je šla v roke Žarku 

Petroviču (Dama 1), tretja 
nagrada pa Ani Žemva (Kri-
žna jama). 
Diplome so prejeli: Tomaž 
Sedej (Postaja), Štefan Žem-
va (Zelena poljana), Drago 
Vogrinec (Zimska spokoj-
nost), Janez Resman (Cikor-
ja), Anica Šolar (Cerkniško 
jezero 1). 
V novembru si je bilo v 
Galeriji pasaža mogoče 
ogledati polovico črv no-be-
lih in barvnih fotografij ter 
nagrajene barvne in črno-be-
le fotografije. December 
ponuja drugo polovice barv-
nih in črno-belih fotografij 
ter nagrajene digitalne foto-
grafije. 
Povedati je treba še, da je 
Umetniški svet Fotografske 
zveze Slovenije po pregledu 
del dodelil nekaj novih nazi-
vov. Med devetimi člani, ki 
so prejeli naziv F1, sta tudi 
dva člana Fotografskega klu-
ba Radovljica, in sicer 
Tomaž Sedej in Janez Res-
man. 

Pregledna fotografska razstava
Konec leta se v Galeriji pasaža s pregledno razstavo predstavljajo člani in članice Fotografskega društva Radovljica

Žarko Petrovič: Ženska (druga nagrada)

Simon Senica: Aaaa! (prva nagrada)
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Varnost, šport

Matjaž Klemenc

Konec leta se bliža z veliki-
mi koraki in delajo se bilan-
ce, kaj je bilo v letu dobrega, 
kaj slabega. Atletski klub 
Radovljica, ki je iz leta v leto 
s svojimi dosežki vse bolj 
prepoznaven, je potegnil 
račun čez leto 2013 in bil s 
končnim rezultatom pov-
sem zadovoljen. »Sezono 
smo zaključili visoko nad 
pričakovanji. Naši atleti in 
atletinje so kar 56-krat sto-
pili na zmagovalne stopnič-
ke na uradnih prvenstvih 
Slovenije. Imamo devet 
prvakov med posamezniki 
in tri zmagovalne štafete. 
Uradno tekmujemo z vsemi 
selekcijami, od U12 do čla-
nov. V klub je vključenih 
več kot 160 atletov in atle-
tinj, kar daje kvaliteto. Prve 
izkušnje so dobili že naj-
mlajši. Vesel sem, da se je 
klubskega mnogoboja za 
učence od 1. do 4. razreda 
udeležilo sedemdeset otrok. 
Klub je v letošnjem letu 
organiziral štiri tekme, in 
sicer Odprto prvenstvo 
Radovljice, Državno prven-
stvo za posameznike in eki-
pe v mnogoboju za katego-
rijo U14, Atletski miting v 
skokih in metih za vse kate-
gorije ter 5. Gorski tek iz 
Drage do Roblekovega 
doma. Za uspešno izpeljavo 
tekem bi na tem mestu 
pohvalil sodniški odbor, ki 
uspešno deluje pod vods-
tvom Frenka Markeljna. V 
klubu deluje devet trenerjev 
in vaditeljev, ki pokrivajo 
vse starostne kategorije. 
Želim si, da v klubu še nap-
rej vladata enotnost in pri-
padnost in da se tekmovalci 
in tekmovalke veselijo zmag 
in znajo športno prenesti 
poraze,« so bile besede 
predsednika kluba Zvoneta 
Prezlja. Občni zbor je bil 
dobro obiskan, med prisot-
nimi pa bi v prvi vrsti ome-
nila častnega člana uprav-
nega odbora Atletskega klu-

ba Radovljica Marka Račiča 
in člana upravnega odbora 
Atletske zveze Slovenija in 
predsednika tekmovalne 
komisije Gabrijela Ambro-
žiča. »Ni še dolgo tega, ko 
smo Atletski klub Radovlji-
ca sprejemali v svoje člans-
tvo. Danes lahko vsem 
radovljiškim atletom in 
atletinjam čestitam za dose-
žene rezultate. V okviru 
Atletske zveze Slovenije 
ugotavljamo, da Atletski 
klub Radovljica raste. Dob-
ro se zavedamo, da je naša 
zveza toliko močna, kot so 
močni klubi. Dobro je, da 
ima klub dobre tekmovalce, 
a brez kvalitetnega vodstva 
kluba in trenerjev se to tež-
ko nadgrajuje. Atleti in atle-
tinje trenirajo zato, da tek-
mujejo, in prav zaradi tega 
mora klub organizirati čim 
več tekmovanj. Le tekmova-
nja privabijo nove in nove 
atlete. Vesel sem, da se 
radovljiški stadion vsako 
leto dopolnjuje in upam, da 
se bo ta trend nadaljeval še 
naprej. Atletska zveza Slo-
venija vam bo pri tem 
pomagala po najboljših 
močeh,« je bil z delom klu-
ba zadovoljen Gabrijel 
Ambrožič. Atletski klub 
Radovljica je občni zbor 
izkoristil tudi za podelitev 
priznanj uspešnim članom 
in članicam na tekmovanjih 
v letu 2013. Priznanja so 
prejeli: Aljaž Gašperin, 
Dejan Marič, Lara Peterlin, 
Maša Kofol, Jaka Kofol, Tia 
Klincov, Katja Golja, Patrici-
ja Šolar, Leja Holc, Lana 
Vauhnik, Irenej Bozovičar, 
Sara Mohorič, Matic Silič, 
Neja Omanovič, Trina Pra-
protnik Malej, Nika Ponik-
var, Lara Krnc. Svoje so z 
uspehi doma in v tujini pre-
poznavnosti kluba dodali še 
veterani Atletskega kluba. 
Priznanja so prejeli: Lidija 
Pajk, Mojca Breganski, 
Marija Medja, Iztok Omer-
za, Ivan Pogačar, Sadik 
Mujkič, Primož Markelj.

Atletski klub vse 
bolj prepoznaven
Z občnim zborom je Atletski klub Radovljica 
končal uspešno sezono 2013.

Policisti Policijske 
postaje Radovljica

Leta 2008 je bil uveljavljen 
novi Zakon o eksplozivih in 
pirotehničnih izdelkih. Naj-
pomembnejša novost na 
področju pirotehničnih 
izdelkov se nanaša na pre-
poved prodaje, posesti in 
uporabe ognjemetnih izdel-
kov kategorije 2 in 3, katerih 
glavni učinek je pok (najpo-
gosteje so to petarde najraz-
ličnejših oblik in moči).
– Pirotehničnih izdelkov 
kategorije 1 ni dovoljeno 
prodajati mlajšim od 14 let. 
Gre za ognjemetne izdelke, 
ki predstavljajo zelo majhno 
nevarnost, povzročajo zane-
marljivo raven hrupa in so 
namenjeni uporabi v strnje-
nih naseljih, vključno z 
ognjemetnimi izdelki, ki so 
namenjeni uporabi v stano-
vanjskih zgradbah in drugih 
zaprtih prostorih. Tipični 
izdelki so bengalske vžigali-
ce, pokajoči vložki za cigare-

te, pasje bombice, vžigalice 
s pokom itd. 
– Izdelkov kategorije 2 ni 
dovoljeno prodajati mlajšim 
od 16 let. Gre za ognjemetne 
izdelke, ki predstavljajo maj-
hno nevarnost in povzročajo 
nizko raven hrupa in so 
namenjeni uporabi na ome-
jenih območjih na prostem. 
Tipični izdelki so rimske 
svečke, majhna ognjemetna 
kolesa, bengalične bakle, 
baterije in kombinacije, 
rakete itd. 
– Izdelkov kategorije P 1, T 1 
in baterij ter kombinacij 
kategorije 3 do 1000 g neto 
mase eksplozivnih snovi in 
fontan kategorije 3 do 750 g 
neto mase eksplozivnih sno-
vi pa ni dovoljeno prodajati 
osebam, mlajšim od 18 let. 
Uporaba pirotehničnih izdel-
kov kategorije 1, katerih glav-
ni učinek je pok, je dovoljena 
le od 26. decembra do 2. 
januarja, pa tudi takrat teh 
izdelkov ni dovoljeno upora-
bljati v strnjenih stanovanj-

skih naseljih, v zgradbah in 
vseh zaprtih prostorih, v bli-
žini bolnišnic, v prevoznih 
sredstvih za potniški promet 
in na površinah, na katerih 
potekajo javna zbiranja. V 
stanovanjskih zgradbah in 
drugih zaprtih prostorih je 
dovoljeno uporabljati le 
ognjemetne izdelke kategori-
je 1, ki so namenjeni takšni 
uporabi. Izdelki so v ta 
namen tudi označeni.
Mladoletnikom do 14. oziro-
ma 16. leta starosti je dovol-
jeno uporabljati pirotehnič-
ne izdelke kategorij 1 in 2 le 
pod nadzorstvom staršev ali 
skrbnikov.
Prepovedana je predelava, 
uporaba v drugih predmetih, 
lastna izdelava ter preprodaja 
pirotehničnih izdelkov. V 
policiji ugotavljamo, da je 
največ poškodb ravno pri tak-
šni prepovedani uporabi 
izdelkov in uporabi piroteh-
ničnih izdelkov, ki niso bili 
kupljeni v prodajalnah z 
dovoljenjem pristojnega 

organa oz. so bili kupljeni na 
črnem trgu.
Nepremišljena, neprevidna 
in objestna uporaba piroteh-
ničnih izdelkov pogosto pov-
zroči telesne poškodbe (ope-
kline, raztrganine rok, poš-
kodbe oči itd.), moti živali ter 
onesnažuje okolje.
Policisti bodo dosledno ukre-
pali proti vsem, ki bodo kršili 
določbe o uporabi pirotehni-
čnih izdelkov. Za posamez-
nike je predvidena globa od 
400 do 1200 evrov.
Neprimerna uporaba pirote-
hničnih izdelkov je problem 
vseh, zato prosimo starše, 
skrbnike, učitelje in vzgoji-
telje, da opozarjajo na nevar-
nosti in možne posledice.

Previdno s pirotehniko
Ne meči petard! Če se tej izkušnji ne moreš upreti, pirotehnične izdelke uporabljaj tako, da to drugih 
ne moti niti ne ogroža. Mnogim državljanom je namreč uporaba pirotehničnih izdelkov neprijetna  
in jim vzbuja strah, nelagodje in občutek nevarnosti! 

Roman Zupanc 
predsednik sveta za 
preventivo in varnost 
v cestnem prometu 
Občine Radovljica

Akcijo koordinira ministrs-
tvo za zdravje na državni 
ravni, sodelujejo pa še drža-
vni organi, službe in nevla-
dne organizacije. Svoj delež 
prispevamo tudi člani Sveta 
za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu Občine 
Radovljica, ki želimo opozo-
riti na tveganja in posredo-
vati svoje izkušnje.
Misli mi segajo v obdobje 
odraščanja mojega sina, ki 
je skupaj z prijatelji, sošolci 
in sošolkami obiskoval raz-
ne družabne dogodke. Spo-
mnim se tudi na izrečena 
opozorila, da ne sme preko-
merno uživati alkohola, da 
se mora vesti spodobno in 
da mora priti domov varno. 
Nekaj nasvetov je upošteval, 
drugi so šli skozi ušesa kot 
nikoli slišani. Zato sem se 
veseli družbi ponudil za 
šoferja – prevažal sem jo od 
prireditvenega kraja po 
domovih, v vseh voznih raz-
merah in poznih nočnih 
urah. Čutim, da sem storil 

nekaj dobrega, morda 
korak, s katerim sem mlade 
ljudi odvrnil od brezglavih 
voženj, tveganja ali celo tra-
gedije. Razmišljal sem trez-
no, imel sem to možnost in 
jo v korist varnosti tudi izko-
ristil, pa ne samo to, starši 
smo se v ozadju povezali in 
se izmenjavali pri posamez-
nih prevozih.
Dnevi pred prazniki so 
povezani z zgostitvijo pro-
meta, zlasti v urbanih krajih 
in v okolici trgovskih cen-
trov. Z naraščajočo mobil-
nostjo narašča tudi tveganje 
za ustvarjanje situacij, ki 
vplivajo na potek prometne 
varnosti, tveganje pa je več-
je, če udeleženci, zlasti voz-
niki, vozijo pod vplivom 
alkohola, ki je in še vedno 
ostaja eden izmed glavnih 
dejavnikov tveganja za nas-
tanek prometne nezgode, 
tudi z najhujšimi posledica-
mi. Alkohol, prepovedane 
droge in druge psihoaktivne 
snovi ob zaužitju vplivajo na 
psihofizično stanje vozni-
kov in drugih udeležencev v 
cestnem prometu, zmanjšu-
jejo sposobnost varne vož-
nje oz. upravljanja z vozi-
lom in hoje po prometnih 

površinah in povečujejo 
nevarno tveganje v prome-
tu.
Po podatkih iz analize, ki jo 
je pripravila javna agencija 
za varnost prometa Republi-
ke Slovenije, je večletni 
izmerljiv delež alkoholizira-
nih povzročiteljev 30 odstot-
kov, s povprečno stopnjo 
alkoholiziranosti 1,55 g alko-
hola krvi. Samo letos je v 
obdobju od januarja do 
oktobra prometne nezgode 
na slovenskih cestah povz-
ročilo 1323 alkoholiziranih 
voznikov.
Alkohol v prometu ne velja 
za neposredni vzrok nastan-
ka posledice oz. prometne 
nesreče, to je še vedno pre-
komerna hitrost, velja pa za 
najpogostejši in najbolj 
občutljiv dejavnik tveganja.
Varnost je vrednota, je dob-
rina, za osebno in skupno 
varnost lahko največ stori-
mo sami in s tem prispeva-
mo k boljšemu počutju. 
Zase in za druge udeležen-
ce v prometu bomo storili 
največ, če v prometnem 
okolju ne bomo udeleženi 
pod vplivom alkohola, pre-
povedane droge ali drugih 
psihoaktivnih snovi, ki zma-

njšujejo naše sposobnosti. 
Za svojo varnost bomo 
ponoči in ob slabi vidljivosti 
veliko naredili tudi z upora-
bo odsevnih trakov in obla-
čil ter uporabo varnih pro-
metnih površin. Upoštevaj-
te specifiko prometnega 
okolja, hodite pravilno, var-
no, saj nekatere ceste niso 
opremljene s hodniki za 
pešce. Spoštujte šibkejše 
udeležence v prometu, pri-
lagodite hitrost vožnje raz-
meram in stanju na cesti, 
stanju prometa, vremen-
skim in drugim okolišči-
nam, s čimer boste zagotovi-
li večjo varnost zase in dru-
gim udeležencem v prome-
tu. Integriteta razvoja pro-
metne kulture in etika rav-
nanj naj postaneta zavedni 
vrednoti v sožitju skupnega 
bivanja.
Vsem občanom in občan-
kam občine Radovljica se 
zahvaljujem za prispevek k 
večji varnosti v prometu. V 
svojem imenu in v imenu 
Sveta za preventivo in vzgo-
jo v cestnem prometu želim 
veselo praznovanje in prije-
ten zdrs v novo leto, ki naj 
bo predvsem strpno, varno 
in previdno. 

Trezna odločitev  
je prava odločitev
V decembru na območju Slovenije poteka preventivna akcija pod naslovom 0,0 šofer – trezna,  
ki je namenjena preprečevanju voženj pod vplivom alkohola v cestnem prometu. 

PLANINSKO DRUŠTVO RADOVLJICA
Ul. Staneta Žagarja 2b
4240 RADOVLJICA
Tel./faks: 04 531 55 44
E-naslov: info@ pdradovljica.si
ID št.za DDV: SI 35828633

RAZPIS ZA GOSPODARJA IN OSKRBNIKE PLANINSKE 
POSTOJANKE POGAČNIKOV DOM NA KRIŠKIH PODIH

Planinsko društvo Radovljica išče:
– gospodarja za Pogačnikov dom na Kriških podih,
– oskrbniški par ali dva študenta za Pogačnikov dom na Kriških podih 

za čas letne sezone od 25. 6. do 30. 9. 

Iščemo zanesljive, prijazne in dinamične osebe, ki so naklonjene planin-
stvu.

Dodatne informacije lahko dobite v pisarni društva ali na telefon 04 531 
55 44 oz. 031 345 209.

Pisne ponudbe z osebno predstavitvijo, opisom sposobnosti ter opisom 
dosedanjih del in izkušenj pošljite na Planinsko društvo Radovljica, 
Ulica Staneta Žagarja 2b, 4240 Radovljica do 28. januarja 2014 ali na 
elektronski naslov: info@pdradovljica.si.
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Matjaž Klemenc

V začetku decembra se na 
Sankaški koči dela popis, koli-
ko pohodov so posamezniki 
opravili v enem letu, v obdob-
ju od 1. decembra do 30. 
novembra. Letošnji popis je 
bil že šesti do sedaj. Prvič se 
je popisovalo leta 2008, uvo-
dna zmaga pa je premočno 
pripadla Božu Debevcu iz 
Radovljice, ki je leto končal s 
šeststotimi pohodi. Naslednji 
zmagovalci posameznih let: 
2009 Joža Jalen, Rodine (248 
pohodov), 2010: Uroš Kralj, 
Radovljica (300), 2011: Mar-
jan Geltar, Radovljica (339), 
2012: Primož Šmit, Radovlji-
ca (376). Številka iz leta 2008 
v zadnjih štirih letih niti pri-
bližno ni bila ogrožena. V 
letošnjem obdobju se je zgo-
dil velik zasuk in na vrhu les-
tvice se je pojavilo novo ime. 

V približno 260 dneh, koli-
kor je Sankaška koča odprta 
na leto, se je številka 30. 
novembra ustavila na 606. 
Glavni »krivec« za rekord je 
Ernest Šolar z Brezij. »Lan-
skega decembra sem bil še 
brez vpisov. Napad na rekord 
mi je prišel na misel dva 
meseca pred koncem, ko sem 
imel 410 vzponov. Računica 
je bila, a vedel sem, da bo 
izredno težko. Oktobrski 104 
vzponi so mi dali nov zagon 
in vedel sem, da mi lahko 
uspe. Bal sem se le zaradi 
kolena, a tudi to je zdržalo,« 
je bil po velikem uspehu 
zadovoljen Ernest Šolar. Izka-
zali so se tudi najbližji sledil-
ci. Miloš Zupan se je s 366 
pohodi uvrstil na drugo mes-
to, Dejan Jelušič s 333 pohodi 
pa je bil tretji. Znamko 300 je 
prekoračil tudi Simon Đurič, 
ki se je na koncu ustavil na 

številki 313. Pri ženskah je 
bila z 228 pohodi najbolj 
vztrajna Joži Podobnik. Dam-
jana Stopar na drugem mestu 
je opravila 210 pohodov, Mar-
jana Dobravc je bila tretja z 
208 pohodi. Priznanji za 
najstarejša pohodnika sta pre-
jela Marija Kejžar in Jože Kej-
žar, ki sta v obdobju enega leta 
na višino 867 m, na kateri je 
Sankaška koča, prišla 180-
krat. Zaslužene nagrade so 
prejeli tudi najmlajši. Lukas 
Šolar je opravil 56 pohodov, 
Patricija Šolar 51, tretji Alain 
Kurtovič pa 40 pohodov. »Gle-
de na lansko sezono, je bilo 
pohodnikov približno enako, 
razlika je bila le v tem, da se je 
več hodilo. Rekord me je kar 
presenetil. Številka 606 je res 
nekaj velikega. Rekorda letos 
ne pričakujem,« je povedal 
najemnik Sankaške koče 
Miha Gluščič.

Nov letni rekord
Rekord šeststotih pohodov na Sankaško kočo iz leta 2008 je bil letos 
presežen. Vrh lestvice je s 606 pohodi prevzel Ernest Šolar.

Matjaž Klemenc

Kako ste v klubu zadovoljni z 
dosedanjim učinkom v INL?
"Če gledamo samo rezultat, 
z doseženim ne moremo 
biti zadovoljni. Zavedati se 
moramo, da imajo vse itali-
janske in avstrijske ekipe 
tujce, slovenske ekipe jih 
pač nimamo. Pogled na les-
tvico pove, da je večina slo-
venskih ekip v drugi polovi-
ci razpredelnice. Poleg tega 
je naša ekipa je med naj-
mlajšimi ekipami v ligi."

Ligo ste začeli spodbudno, s 
porazom v gosteh, a šele po 
kazenskih strelih. Kasneje v 
gosteh niti približno niste 
bili tako uspešni.
"Nekaj zaporednih porazov 
je zelo negativno vplivalo na 
psiho igralcev. Večkrat se 
nam je zgodilo, da smo že 
po prvi tretjini zaostajali za 
dva ali več golov in težko se 
je bilo potem dvigniti."

INL ste že dodobra spoznali. 
Kako jo vidite?
"Liga je veliko močnejša, kot 
je bila državna liga. Kot sem 
že prej omenil, imajo avs-
trijske in italijanske ekipe 
tujce, ki še zdaleč niso slabi. 
Že z enim kvalitetnim napa-
dom in dobrim vratarjem se 
veliko laže kosaš z nasprot-
nikom." 

Pozna se, da več kot polovi-
ca igralcev lani ni igrala res-
nega hokeja. Igralci, ki so 
igrali, so novinci med člani.
"Res je, to se zelo pozna, saj 
padeš iz tekmovalnega ritma. 
Ta ekipa bi potrebovala štiri, 
pet bolj izkušenih igralcev. 
Mladi se trudijo, a manjka 
jim prepotrebnih izkušenj. 
Težko se je bilo vrniti, a še 
kako dobro sem vedel, v kaj 
se spuščam. Če se spomnim 
nazaj, me na Bled vežejo lepi 
spomini, pozitivno vzdušje v 
garderobi in s te strani je bila 
odločitev malo lažja."

Letošnja sezona pomeni 
vrnitev blejske ekipe nazaj v 
članski hokej. Upate, da 

boste v naslednji sezoni 
naredili korak naprej?
"Lahko bi se naredil korak 
naprej, a po drugi strani se 
je treba zavedati finančnega 
problema. Upam, da se bo 
sezona normalno speljala. 
Ena od akcij, ki smo jo orga-
nizirali, je tudi prodaja last-
nih koledarjev. Spet bi se 
povrnil na prejšnji odgovor, 
ko sem omenjal manko 
izkušenih igralcev. Vseeno 
mislim, da bi se z ekipo, 
seveda, če se ta ne bi preveč 
spreminjala, čez tri, štiri leta 
dalo narediti nekaj več. Bo 
drugi strani je še en prob-
lem. Če bomo v tem obdob-
ju v spodnjem delu lestvice, 
bomo še teže pridobili tistih 
nekaj sponzorjev."

Ste pričakovali boljši odziv 
publike?
"Mogoče res. Sam tu vidim 
problem določenih prepovedi 
na tekmah, vnos piva na tri-
bune, česar v Italiji in Avstriji 
ni. Tam je tekma praznik, a 
kar je najvažnejše, mine brez 
vsakih izgredov in nevšečno-
sti. Če že pride do problema, 
se izgrednik kaznuje in prob-
lem je hitro rešen."

Se spominjate svojih hokej-
skih začetkov?
"Hokej sem začel igrati pri 
osmih letih na Bledu. Pri teh 
letih je bila odločitev skupna, 

saj je bilo veliko prevozov na 
relaciji Brezje–Bled–Brezje. 
Tukaj gre velika zahvala star-
šema. Kasneje se je vožnja 
organizirala skupaj z Goliči-
čem, Jegličem in kasneje s 
Kavčičem. Poleg Bleda sem 
igral še kratko obdobje za 
Jesenice. Za Jesenice sem 
igral končnico in v naslednji 
sezoni še dva meseca. Z Jese-
nicami sem prekinil predv-
sem zaradi službe."

Vseskozi igrate na branilski 
poziciji?
"Od samega začetka so me 
postavili na mesto branilca, 
kjer sem ostal do danes."

Kje vidite svoje prednosti?
"Prednost je gotovo ta, da 
sem velik in še vedno dovolj 
dobro pripravljen za ta nivo 
lige. V INL se veliko igra na 
telo, tako da sta moč in viši-
na kar neka prioriteta." 

Ob hokeju hodite še v služ-
bo. Verjetno je oboje kar tež-
ko uskladiti?
"Res ni lahko. Zadnja dva 
meseca sem v službi po deset, 
dvanajst ur, a z voljo se da v 
vse to vključiti tudi hokej."

Kaj si še želite doseči v hoke-
ju?
"Želim si doseči kakšen več-
ji uspeh. Sam pravim: pusti-
mo času čas."

Mednarodna liga 
močnejša od državne
Letošnja članska ekipa Hokejskega kluba MK Bled, ki nastopa v mednarodni ligi INL, je kombinacija 
starejših igralcev in igralcev, ki so letos prvič okusili člansko ligo. Kljub šele 22 letom Miha Potočnik 
sodi med izkušenejše igralce v njej.

Hokejist Miha Potočnik

Atletski klub Radovljica je v 
Srednji gostinski šoli pripravil 
mnogoboj za najmlajše od 5 
do 9 let. Pomerili so se v šti-
rih disciplinah: tek na 30 m in 
300 m, skok in vortex. Poglej-
mo si prve tri v različnih sta-
rostnih kategorijah. Fantje, 
letnik 2004: 1. Tim Fister, 2. 
Peter Rozman, 3. Matevž 
Šimnic; letnik 2005: 1. Nik 
Kozelj Tomše, 1. Gaber 
Kokalj, 3. Tomi Ulčar; letnik 
2006: 1. Andraž Bizjak, 2. 
Aleksej Špiler, 3. Andrej Dijak; 
letnik 2007: 1. Jakob Hladnik, 
2. Lan Kunstelj, 3. Urh Kolar. 
Dekleta, letnik 2004: 1. Eva 
Pačnik, 2. Katja Rus, 3. Živa 
Mlinarič; letnik 2005: 1. Ana 
Vajs, 2. Ajda Avsenek, 3. Neža 
Čebašek, letnik 2006: 1. Ajda 
Avsenek, 2. Urša Rozman, 3. 
Lara Gogala; letnik 2007: 1. 
Živa Kovačič, 2. Tinkara Turk, 
3. Tina Melič Ržen; letnik 
2008: 1. Ema Meze, 2. Tinka-
ra Krnc, 3. Špela Šimnic.

Mnogoboj  
za najmlajše

V Velenju je potekal 9. Tradicionalni štafetni tek Svete Bar-
bare 2013. Skupno se je s progo spopadlo 81 četvork. V eki-
pi je morala biti vsaj ena ženska. Najhitreje se je s progo, 
dolgo 12,4 km, spopadla ekipa Atletski klub Velenje 1, za kar 
so porabili 45 minut in 11 sekund. Drugo mesto v absolutni 
konkurenci je pripadlo Tekaški šoli Živko 2 (46:30). Na tre-
tjo stopničko je stopila ekipa Borči team (47:10). Podobno 
kot lani se je tudi letos teka udeležila radovljiške ekipa z 
imenom Panaceo team. Nastopili so v postavi Lidija Pajk, 
Sadik Mujkič, Mirko Janjatovič in Kranjčan Denis Guzelj, ki 
je zamenjal lanskega člana Danila Šimnica. Panaceo team 
se je na koncu v absolutni konkurenci uvrstil tik pod sto-
pničke, na nehvaležno četrto mesto. Vseeno so se domov 
vrnili s kolajnami, zlatimi, saj so v svoji starostni kategoriji 
so osvojili prvo mesto. Člani ekipe so bili tako z dosežkom 
kot s končnim časom (48:20), več kot zadovoljni, saj so 
skoraj za dve minuti izboljšali lanski čas.

Zmaga v svoji starostni skupini

Na Danskem se je končalo evropsko plavalno prvenstvo v 
25-metrskem bazenu, na katerem sta nastopila tudi dva čla-
na Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica Robert 
Žbogar in Tjaša Pintar. Žbogar je plaval v treh disciplinah. 
Na 100 m delfin je bil šestnajsti, na 200 m delfin osemnajsti 
in na 50 m delfin šestindvajseti. »S prvenstvom nisem zado-
voljen, sploh s svojo paradno disciplino 200 m delfin. Zado-
voljen sem bil s 50 m delfin in 50 m hrbtno v štafeti. 100 m 
delfin sem odplaval solidno. Na 200 m delfin nimam pravih 
občutkov in in bo potrebna analiza; videli bomo, kako nap-
rej. Hitre odločitve nikakor ne bom sprejel,« je bil po priho-
du domov razočaran Robert Žbogar. Tjaša Pintar je prav 
tako nastopila v treh disciplinah. Na 100 m mešano je bila 
dvajseta, na 200 m prosto mesto niže in na 100 m prosto 
trideseta. »S svojim prvim članskim nastopom na velikem 
tekmovanju sem lahko zadovoljna. Odplavala sem mladin-
ski rekord na 100 m mešano. Razen na 200 m prosto sem 
plavala osebne rekorde,« je povedala. Pintarjeva in Žbogar 
sta z Damirjem Dugonjičem in Nastjo Govejšek plavala še 
v mešani štafeti, kjer so osvojili deseto mesto. »Robert in 
Tjaša sta solidno nastopila. Robert je odplaval osebna rekor-
da na 50 delfin in na 50 hrbtno v štafeti. 100 m delfin je bilo 
solidno, 200 m delfin pa je bila bolj žalostna zgodba. Ta 
nastop ni bil najbolj posrečen. Treba se bo pogovoriti in 
analizirati, kaj je bilo temu vzrok. Tjaša je le na 200 m pro-
sto, in to za malo, ostala brez osebnega rekorda. Še enkrat 
poudarjam: solidni nastopi, a nikoli ni tako dobro, da ne bi 
moglo biti bolje,« je nastope svojih dveh varovancev ocenil 
reprezentančni selektor Miha Potočnik.

Soliden nastop naših

V zadnjih sedmih tekmah so rokometaši Radovljice doživeli 
še šest porazov. Doma so izgubili z dvema nekdanjima 
prvoligašema, z ekipo Kopra in Jadranom Hrpelje Kozina. S 
Koprom so izgubili 44 : 22, s Hrpeljčani pa 33 : 26. Poraženi 
so bili še z gorenjskim predstavnikom Alples Železniki. Gos-
tje so tekmo dobili z rezultatom 29 : 18. V gosteh so izgubi-
li proti Arcont Radgoni (34 : 22), Krim Olimpiji (43 : 19) in 
Pomurju (40 : 27). Zgodovinski uspeh so dosegli v 10. kolu, 
ko so v gosteh tesno, s 36 : 35 premagali Grčo Kočevje. Kot 
smo že večkrat poudarili, je letošnja sezona za mlade Rado-
vljičane namenjena učenju in nabiranju prepotrebnih izku-
šenj. Zmaga proti Grči Kočevje je vsekakor velik plus za še 
boljše delo na treningih.

Zgodovinska zmaga proti Grči Kočevje

V Ljubljani je v organizaciji Strelskega društva Železniki 
potekalo tretje kolo državne lige za kadete in mladince. Od 
radovljiških strelcev sta nastopila Peter Borič in Vid Komar. 
Peter Borič je nastopil v konkurenci kadetov. Streljalo jih je 
27, Peter pa se je uvrstil na štirinajsto mesto. Vid Komar se 
je pomeril v konkurenci mladincev. Med 30 strelci je bil na 
koncu osemnajsti.

Strelci za konec leta v Ljubljani

V Trebonu na Češkem je potekalo tekmovanje v tekandoju, 
katerega so se udeležil tudi radovljiški tekmovalci. Tekme so 
potekale v formah, borbah, testu moči in specialni tehniki. 
Pobliže si poglejmo uspehe radovljiških tekmovalcev. Tadej 
Fister Lovšin je v letniku 2004 v borbah do 32 kg osvojil 
drugo mesto. Drugi je bil tudi Metod Miklič v letniku 1999. 
Medaljo si je priboril v borbah do 57 kg. Tretje mesto je 
osvojila Tadeja Fister v letniku 2000, v borbah do 44 kg.

Radovljičani na Češkem

V eni od prejšnjih številk je bila narobe objavljena lestvica v 
skupini A medobčinske malonogometne lige. Napaka je bila 
na drugem in tretjem mestu. Drugo mesto je osvojil Brezje 
Adriano s 36 točkami, tretji pa je bil Fasaderstvo Kumalič-Bi-
ser s 35 točkami. Za napako se opravičujemo.

Popravek



12 Deželne novice, petek, 27. decembra 2013

Mladi

Tjaša Kržišnik

»Po majskem srečanju v Ita-
liji smo se v septembru in 
oktobru pripravljali na sre-
čanje na šoli na Poljskem, v 
priobalnem mestecu Gdynia 
v bližini Gdanska. Vodilna 
nit srečanja je bila šolstvo 
nekoč, danes, jutri, pri 
čemer smo za šolstvo nekoč 
izvedli ankete in zbrali tako 
stare zgodbe, anekdote kot 
slikovni material iz časa 
šolanja staršev, starih star-
šev ter zbrano predstavili na 
plakatu. Tako smo na Polj-
skem izvedli dve delavnici 
za šolstvo danes in v priho-
dnosti; učenci so zbirali in 
primerjali podatke o šol-
skem sistemu danes, načinu 
šolanja, šolskem vsakdanu v 
narodnostno mešanih sku-
pinah, na delavnici šolstvo v 
prihodnosti pa zbirali ideje, 
želje in zbrano predstavili. 
Udeležili smo se tudi učnih 
ur pri izbranih šolskih pred-
metih in opazovali načine 
poučevanja kot podobnosti 
in razlike kultur. Na ekskur-
ziji so nas popeljali po seve-
ru Poljske, po okoliških večji 
mestih in kulturnih ter turi-
stičnih znamenitostih. 

Učenci so dva večera preži-
veli tudi pri družinah, 
kamor so bili dodeljeni s 
strani šole na Poljskem, in 
tako dobili tudi vpogled v 
vsakdan doma in možnost 
komuniciranja s starši, ki 
niso vešči rabe angleščine,« 
je povedal vodja projekta in 
učitelj angleščine Andrej 
Kavčič, ki pravi, da je bil 
osnovni namen srečanja 
dobiti kritičen vpogled v raz-
nolikost oz. podobnost šol-
skih sistemov in okolja 
nekoč in danes ter učence 
aktivno vključiti v zastopan-
je naše države, občine, šole 
ter predstaviti Slovenijo kot 
tudi današnji šolski sistem 
in utrip šolskega vsakdana. 
Polni vtisov pa so se domov 
vrnili tudi učenci. »Poljska 
je stara, vendar lepa država. 
Vse ulice so zelo čiste, naku-
povalni centri pa predvsem 
novejši. Tudi obalni deli 
Poljske so čudoviti in lepo 
urejeni. Vsi ljudje so zelo 
zgovorni in prijazni, hrana 
pa je malo drugačna od 
naše, a vseeno okusna. Naj-
bolj sta me očarali morje in 
mesto Sopot,« je Poljsko 
opisala Melanie Krištofelc. 
In kaj so se naučili o šolstvu 

nekoč, danes, jutri? »Od 
vseh držav smo se v prete-
klosti bolj razlikovali kot se 
v sedanjosti. Za prihodnost 
vsi pričakujemo boljšo teh-
nologijo,« je povedal Domen 
Blaznik, ki se zelo veseli 
nadaljnjih srečanj, ki, kot 
pravi, prinašajo nova poz-
nanstva in nove zanimivos-
ti, sam projekt na šoli pa se 

mu zdi kot nekakšen praz-
nik. Učenci OŠ Staneta 
Žagarja Lipnica bodo proje-
ktom nadaljevali v začetku 
aprila, ko bodo odpotovali 
na Bavarsko, maja pa na 
Portugalsko. Zaključka pro-
jekta, ki bo julija na Dan-
skem, se bodo udeležili le 
učitelji koordinatorji iz vseh 
sodelujočih držav. 

Izkusili raznolikost
Učenci Osnovne šola Staneta Žagarja Lipnica so se skupaj z vodjo projekta in učiteljico  
spremljevalko v sklopu projekta Comenius – večstranska šolska partnerstva, ponovno odpravili  
v tujino. Tokrat so obiskali Gdynio na severu Poljske.

Slovenska ekipa nad pristaniščem v Gdyniji

Na Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica so organizirali 
dobrodelno prireditev šolskega sklada, kjer so zbirali denar 
za ureditev šolskega igrišča in za učence iz socialno ogrože-
nih družin. Zabavni program so odprle mažoretke Mažoret-
nega in Twirling kluba iz Radovljice. Nadaljevali so učenci, 
ki svoje plesne izkušnje pridobivajo pri plesni šoli Studio 
Ritem. Devetošolki Benjamina Češarek in Lucija Udir sta se 
predstavili z baletno in ritmično gimnastično točko. Za 
nekaj adrenalina pa so s košarkarsko-akrobatsko točko, pos-
krbeli Leteči, divji spidermani, učenci iz različnih razredov. 
Povabilu se je odzval tudi Darko Đurić, svetovni prvak na 
paraolimpijskih igrah, s katerim so devetošolci pripravili 
zanimiv intervju o njegovih dosedanjih uspehih in karieri. 
Prireditev so obogatili s srečelovom in prednovoletnim 
bazarjem, kjer so prodajali unikatne venčke, sveče, ogrlice, 
jaslice, piškote in druge praznične dobrine. »Današnja pri-
reditev mi je všeč, ker rad pomagam in se družim s prijate-
lji. Za bazar sem izdelal novoletno čestitko. Okraske in dru-
ge stvari smo izdelovali vsi učenci od prvega do petega raz-
reda,« je povedal petošolec Martin Kavar, ki je bil tokrat v 
vlogi prodajalca.

Dobrodelni Lipniški učenci

Povabilu se je odzval tudi Darko Đurić.

Marjana Ahačič

Jubilej so zaznamovali tudi 
v gorenjski in osrednjeslo-
venski regiji, kjer deluje 
deset lokalnih društev, dogo-
dek pa je konec septembra v 
Bohinju organiziralo Druš-
tvo Sožitje občin Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje. Kot 
pravi predsednica društva 
Helena Tibola, se je v obdob-
ju petdesetih let za osebe z 
motnjami v duševnem raz-
voju in njihove družine mar-
sikaj spremenilo na bolje, 
tako na področju zakonodaje 
kot tudi v življenju na lokalni 
in državni ravni. »Naše dru-
žine niso več tako izločene, 
družba je postala bolj odprta 
za sprejemanje drugačnosti, 
predvsem pa starši odkrito 
lahko govorijo o dejstvu, da 
imajo otroka, mladostnika 
ali odraslo osebo z motnjo v 
duševnem razvoju. Pri spre-
minjanju zakonodaje je ime-
la zelo veliko vlogo Zveza 
Sožitje skupaj z lokalnimi 
društvi, ki vsako posebej na 
mikroravni skrbi za izvajanje 
programov za kvalitetnejše 
in polnejše življenje ter oza-
veščanje družin, kar jim 
pomaga k čim bolj normal-

nemu bivanju v skupnosti.«
Osrednja proslava tega visoke-
ga jubileja Zveze Sožitje je bila 
sredi leta v Cankarjevem 
domu v Ljubljani, ki pa je 
sprejel le omejeno število ude-
ležencev iz lokalnih društev. 
»Da bi še bolj poudarili 
pomembnost te obletnice, 
smo jubilej po Sloveniji zazna-
movali v petih regijskih druža-
bnih dogodkih, ki so se odvija-
li ob sobotah od konca avgusta 
do konca septembra. Za 
Gorenjsko-osrednjeslovensko 
regijo, ki združuje deset lokal-
nih društev (Jesenice, Škofja 
Loka, Kranj, Ljubljana, Vrhni-
ka, Grosuplje, Litija, Kamnik, 
Mengeš in Radovljica), so 
organizacijo jubilejnega 
dogodka z veseljem prevzeli 
člani Društva Sožitje občin 
Radovljica, Bled, Bohinj in 
Gorje in je bilo konec septem-
bra v Bohinju in se ga je ude-
ležilo več kot šeststo članov 
lokalnih društev,« je povedala 
Helena Tibola, zadovoljna, ker 
jim je Občina Bohinj omogo-
čila brezplačno izvedbo tega 
zanje tako pomembnega 
dogodka. 
Župan Občine Bohinj Franc 
Kramar je v pozdravnem 
nagovoru poudaril pomen 

Sožitja na lokalni in državni 
ravni, izpostavil je pomem-
bno vlogo druženja članov 
društev, izmenjavo mnenj 
ter vsem zaželel veliko pozi-
tivne delovne energije za 
delo v bodoče. Na družab-
nem srečanju sta bili prisot-
ni tudi direktorica Zveze 
Sožitje Mateja De Reya in 
predsednica društev Zveze 
Sožitje Katja Vadnal, ki je 
prisotnim čestitala ob 
pomembnem visokem jubi-
leju ter v nagovoru izpostavi-
la pomembno vlogo vseh 
članov društev, da je Zveza 
Sožitje lahko ob podpori 

lokalnih društev tvorno delo-
vala vseh petdeset let obstoja 
in dosegla marsikatere spre-
membe na nacionalni ravni 
za dobrobit vseh. 
»Družabni dogodek društev 
Gorenjsko-osrednjesloven-
ske regije je bil za vse udele-
žence zelo pomemben del-
ček mozaika ob jubileju, pet-
desetletnici Zveze Sožitje, 
krovne organizacije lokalnih 
društev Slovenije, še zlasti 
ima visoko pomembnost za 
vse družine, ki so neposred-
no vpete v življenje z osebo z 
motnjo v duševnem razvo-
ju.«

Pet desetletij Sožitja
Sožitje, Zveza društev za pomoč osebam z motnjami v duševnem razvoju, je v letošnjem  
letu praznovala petdeset let delovanja. 

Praznično v Bohinju
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Novoletni nastop v OŠ Lesce
Učenci razredne stopnje OŠ Lesce so se v ponedeljek, 23. 
decembra, odlično izkazali kot nastopajoči na prednovoletni 
prireditvi v avli šole. Pod mentorstvom Mateje Verčič so odi-
grali kar tri gledališke igre, ob kitarski spremljavi Marjane 
Vidic pa se je pevski zbor predstavil z bogatim repertoarjem 
pesmic. Ob koncu so skupaj s starši in drugimi gledalci odpe-
li pesem o prijateljstvu ter jo popestrili s plesnimi elementi.
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Alenka Mehle, Gubčeva 2, 
Radovljica, GSM: 031 782 212

Srečno 2014!

Alenka Bole Vrabec

Na povabilo Zavoda republi-
ke Slovenije za šolstvo 
Osnovna šola Antona Janše 
vse do marca 2014 razstavlja 
del šolske zbirke različnega 
umetniškega izražanja otrok 
s posebnimi potrebami. Na 
odprtju, kjer so se zbrali 
sodelavci Zavoda republike 
za šolstvo in njihovi upoko-
jeni kolegi ter gostje, je bilo 
mogoče zaznati resnično 
čudenje in občudovanje ob 
bogati razstavi, razdeljeni 
na tri dele. V prvem delu so 
očarljive scenske postavitve 
za šolske in javne predstavi-
tve, v drugem pa bogastvo 
panjskih končnic, ki nastaja-
jo že 15 let, in to vsako leto v 
novi tehniki na Linhartovem 
trgu. Tretji del obsega izdel-
ke iz najrazličnejših, veliko-
krat tudi odpadnih materia-
lov. Mozaiki, grafike, risbe 
in slike. 
Jelena Horvat, direktorica 
šole, se je zahvalila za pova-
bilo in v svojem nagovoru 
med drugim poudarila: »Mi 
smo bogata šola. Imamo 
otroke učence, ki s trudom 
in vztrajnostjo dosegajo 
odlične rezultate. In imamo 
učitelje, ki z znanjem, 
ustvarjalnostjo in predanos-
tjo svojemu poklicu vodijo 
in usmerjajo otroke k dob-
rim rezultatom. To je boga-

stvo ¼  V naši majhni šoli, v 
kateri brenči kot v čebelnja-
ku, se nenehno ustvarja. Za 
otroke je to izrednega 
pomena. Otroci razvijajo 
spretnosti in izkušnje, veli-
ko skozi praktično delo. 
Skozi otroške roke gredo 
izdelki, ki nastajajo: od spo-
znavanja osnov materialov 
skozi postopke skupaj z uči-
telji razvijajo podobe, vna-
šajo svoje zamisli v domiš-
ljijo. Z vsakim zaključenim 
izdelkom in delom spozna-
jo, da je na koncu nagrada: 
nagrada je zadovoljstvo, 
uspeh, ponos. In ko se 
nagrade z leti nabirajo, 
biserčki – otroci rastejo, 
dozorijo in znajo poskrbeti 
zase. To je naš največji cilj, 
da otrokom omogočimo, da 
se naučijo samostojnosti in 
zaupajo vase.« 
Posebno doživetje je bil tudi 
raznovrsten glasbeni nas-
top, s katerim so otroci potr-
dili, da znajo uživati tudi v 
igranju na instrumente in 
prepevanju ter z veseljem 
slediti Alenki Černigoj, s 
katero odkrivajo svet kako-
vostne glasbe. 
Postavitev razstave je delo 
Tadeje Peternel, izjemne 
likovne pedagoginje s ten-
kim posluhom za kreativ-
nost otrok s posebnimi pot-
rebami, dobitnice Linharto-
ve plakete 2013.

I.G.R.A.J.M.O  
se umetnost
Razstava otroških izdelkov Osnovne šole Antona 
Janše v prostorih Zavoda za šolstvo v Ljubljani.

Tik pred prazniki je v Baročni dvorani Radovljiške graščine 
Božiček obdaril skoraj petdeset otrok iz socialno šibkih dru-
žin iz Radovljice in bližnjih občin. Prireditev, ki sta jo organi-
zirala Center za socialno delo Radovljica ter enota Krizni cen-
ter za mlade Kresnička, je potekala v sodelovanju z akterji 
vseslovenske akcije Božiček za en dan in združenjem za pri-
jateljstvo in pomoč Damski krog Slovenije. "Povabljeni otroci 
in mladostniki so lahko uživali v nastopih nadebudnih glas-
benikov glasbene šole, si ogledali predstavo Kulturnega druš-
tva Julke Dolžan z Breznice, ob koncu pa skupaj z Božičkom 
zapeli in se razveselili prelepih daril. Lepo je bilo gledati zado-
voljne obraze obdarjenih otrok; nekateri izmed njih so dobre-
ga moža videli prvič v življenju in bili tudi prvič v življenju 
obdarjeni. Medtem ko so Božički za en dan in njihovi botri 
poskrbeli za darila otrok, pa so članice Damskega kroga Slo-
venije vse prisotne pogostile s kremnimi rezinami in sokom," 
je sporočila Nataša Štefelin iz Kriznega centra za mlade Kre-
snička. sali nasmeh. Pa četudi le za prihajajoče praznike."

Božiček obdaril otroke

Otroci so se razveselili Božičkovih daril.

Urša Peternel

"Pogovarjali se bomo o sose-
dovih otrocih, ker naši otro-
ci nikakor niso razvajeni ..." 
Na tak šaljiv način je preda-
vanje začela socialna peda-
goginja Damjana Šmid, ki je 
bila tokrat gostja Podružnič-
ne šole Begunje. Na šoli vsa-
ko leto pripravijo predavanje 
za starše, tokratna tema je 
imela zanimiv naslov Razva-
jen otrok. Damjana Šmid je 
staršem spregovorila o izzi-
vih sodobnega starševstva, o 
tem, zakaj razvajamo otroke 
in kako jih lahko od-razvadi-
mo. Kot je povedala Šmido-
va, mama 26-letne Tine in 
osemletne Eve, so bili časi, 
ko je vzgajala prvo hčerko, 
povsem drugačni od današ-
njih časov. "Takrat so ti v 
porodnišnici dali otroka in 
si se moral znajti sam. Ni 
bilo sesalcev za smrkelj in 
drugih sodobnih pripomoč-
kov ... To so bili časi, ko je 
bilo lepo vzgajati otroke. 
Zdaj, ko vzgajam Evo, pa ni 
več tako preprosto. Že ko je 
bila Eva v vrtcu, se mi je 
začelo dozdevati, da so starši 
začeli pretiravati. Zlasti s 
forumi (če ste vsak dan na 
forumu, imate zagotovo že 
malo okvarjene možgane) in 
motom, da je le najboljše 
dovolj dobro za mojega otro-
ka ..." Po mnenju Šmidove 
je vsa ta pretirana starševska 
skrb privedla do tega, da so 
sodobni otroci – razvajeni. 

Kaj boš pa sedaj naredil?
A zakaj jih razvajamo? Je ta 
svet res tako nevaren, da jih 
moramo čuvati? Po besedah 
Šmidove je eden od vzrokov 
za razvajenost zagotovo ta, 
da današnji otroci rastejo v 
preveč zaščitenem okolju, 
saj starši v svetu vidijo različ-
ne nevarnosti. Ne upajo si 
jih poslati same v trgovino, 
na avtobus ... "Otroke mora-
mo naučiti živeti, naučiti jih 
moramo samostojnosti ... 
Hočemo otroke, ki bodo raz-

mišljali z lastno glavo." Žal 
pa jim dajemo preveč nasve-
tov in na koncu otroci ne 
znajo več odločati sami. Za 
vsako stvar za nasvet vpraša-
jo starše, s čimer pa na starše 
preložijo tudi odgovornost 
za odločitve. "Pravi odgovor 
starša, ko otrok želi nasvet, 
ko se stvari zataknejo, bi zato 
bil: Kaj boš pa sedaj nare-
dil?" predlaga Šmidova. 
Otrokom tudi postavljamo 
preveč vprašanj in na koncu 
več ne vedo, kaj bi radi oni. 
Kot je dejala, je otrokom tre-
ba dati izkušnjo, včasih jih je 
treba malce poriniti v svet ... 
Malo stiske otroku ne škodi, 
stiska ni vselej slaba, a treba 
jo je dozirati v taki meri, da 
jo bo otrok sposoben prema-

gati in bo, ko mu bo to uspe-
lo, ponosen nase.

Pri razvajenosti so 
problem – mame
Po mnenju Šmidove mnogi 
starši, zlasti mame, v odnosu 
do otroka prepogosto upora-
bljajo besedo midva. "Kaj 
imava danes za domačo 
nalogo?" vprašajo mame, ko 
otrok pride iz šole. A kot 
poudarja Šmidova, naloge 
nima mama, temveč otrok, 
to je njegova odgovornost in 
ne mamina. "Midva uporab-
ljajte za zvezo z možem, za 
zakon," je svetovala. Mamam 
je tudi položila na srce, naj 
uporabljajo malo več zdrave-
ga egoizma. Za zgled pri tem 

so jim lahko – moški. Naj na 
vsak klic otroka ne skočijo s 
kavča. Naj v miru popijejo 
kavo. Naj si vzamejo čas 
zase. In naj malo prevetrijo 
svoje navade (kamor sodi 
tudi pobiranje umazanih 
cunj, ki ležijo po stanovanju, 
za otroki) ... 
Damjana Šmid je na koncu 
poudarila, da pri razvajeno-
sti ni problem otrok, temveč 
predvsem starši. Ker jim 
hočejo dati vse, česar sami 
niso imeli. Težave s tem 
imajo zlasti mame. Zato jim 
je položila na srce: "Ključna 
beseda pri od-razvajanju je 
beseda NE." To je ponazori-
la s tablo z napisom NE, ki 
bi jo mame morale nositi za 
vratom ves dan. "Zvečer pa 
jo le snemite!" je dodala ...

Je vaš otrok razvajen?
To vprašanje je staršem učencev Podružnične šole Begunje postavila Damjana Šmid, socialna 
pedagoginja, predavateljica, avtorica knjige O plenicah, mozoljih in ljubezni, tedenske kolumne v 
Gorenjskem glasu ter predvsem mama dveh deklet, Tine in Eve. 

Damjana Šmid je o razvajenosti predavala staršem otrok Podružnične šole Begunje. 
"Naloga staršev ni, da osrečujemo otroke, temveč da ustvarimo možnost, da se naučijo 
biti srečni," je med drugim povedala. / Foto: Gorazd Kavčič

Eden od očetov je vprašal, kdaj otroku kupiti 
mobilni telefon in tablico. Šmidova je dejala, da 
so to generacije otrok, ki se skorajda rodijo z 
daljincem v roki. Tehnika sama po sebi ni 
nevarna, je pa nevarna, če je ne znamo 
uporabljati. Zato se je treba z njimi pogovarjati 
o tem in jih v ta svet spuščati postopno, je 
svetovala. A četudi otrok v denimo sedmem 
razredu še ne bo imel telefona na dotik, brez 
panike – bo preživel ...

Kakšno je mnenje 
Damjane Šmid glede 
žepnine? "Žepnina da, 
a predvsem zato, da se 
otrok nauči ravnati z 
denarjem, nikakor pa 
ne žepnina kot plačilo 
za opravljanje 
gospodinjskih del ..."
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Prazniki

Kaja Beton

Prireditev z naslovom Božič 
pri nas so tokrat oblikovale 
besede zagon, žar, ogenj, 
pospešek, radost in domač-
nost, o katerih so, tudi v 
rimah, spregovorili uporab-
niki VDC Radovljica. Kot je 
povedal Matjaž, mu občutek, 
da nekaj dobro naredi, da 
krila in nadaljeval: »Zagon 
mi da tudi to, če se naučim 
kaj novega, da me ni več 
strah poskusiti, če česa ne 
znam. Pa tudi to, da me pri 
mnogih delih potrebujejo, 
ker so zahtevna, in mi zapo-
sleni zaupajo pa tudi pohva-
lijo. In še to, da drugim lah-
ko pomagam, če česa ne 
znajo ali ne morejo narediti. 
To so zame pospeški.«
Gostje na letošnji prireditvi 
so bili operni pevec Ivan 
Andres Arnšek in izvrstna 
kitarista Denis in Alen Muj-
kić. Vsi trije so se za nastop 
na prireditvi odrekli hono-
rarju, ogenj pa so prižgali z 
vročimi španskimi ritmi. 
Nadaljevale so plesalke iz 
CUDV Radovljica, glasbeni-
ki pa so zaključili z izvedbo 
času primernih božičnih 
pesmi. Večer pa ne bi bil 
popoln brez odlične pogosti-

tve, ki jo je pripravila Gostil-
na Kunstelj iz Radovljice. 
Kot je povedal organizator, 
je ideja umetniškega večera 
ta, da ob dnevu invalidov in 
ob bližajočih se praznikih 
opozori na delo odraslih 
oseb z motnjo v razvoju v 
radovljiški in jeseniški enoti 
Varstveno delovnega centra. 
Tam namreč prek celega 
leta nastajajo izvirni izdelki 
iz gline in blaga, pa tudi sli-

ke na platnu, ki so vedno 
znova nekoliko drugačni, 
prav vsi pa unikatni in kar je 
najpomembneje, so rezultat 
vloženega truda in ročnih 
spretnosti varovancev in nji-
hovih mentorjev. Izdelki so 
čudoviti in visoko kakovost-
ni uporabni predmeti in 
ljubke male umetnine v 
duhu letnih časov in praz-
novanj. Trenutno je največji 
izbor prav izdelkov, vezanih 

na božično-novoletni čas, na 
prodaj pa so v lastnih trgovi-
nicah v Radovljici in na Jese-
nicah. Denar od prodaje 
izdelkov, tako kot tudi od 
prodanih kart na prireditvi, 
gre namreč tudi za razvoj 
lastnega programa, ki ga na 
ta način lahko širijo. Letos 
bodo sredstva namenili tudi 
pridobivanju certifikatov za 
izdelke iz keramike in certi-
fikata Art&Craft Slovenija.

Zagon, ogenj in 
pospešek ob koncu leta
Letos je že drugo leto zapored CUDV Radovljica ob pričetku prazničnega meseca pripravil lep večer v 
Baročni dvorani. Na dobrodelni prireditvi so se poleg varovancev centra na odru predstavili še gostje 
Denis in Alen Mujkić ter Ivan Andres Arnšek.

Že drugo leto zapored je CUDV Matevža Langusa v Baročni dvorani pripravil prireditev 
Božič pri nas.

Glede na lanski dober odziv je podjetje Novak, ki se ukvarja s 
pogrebnimi storitvami, izdelovanjem aranžmajev in okrasitva-
mi prostorov, spet organiziralo razstavo adventnih venčkov in 
drugih prazničnih aranžmajev. Večino aranžmajev sta izdelali 
Klara Novak in njena sodelavka. Razstava je bila prodajna in 
že na začetku adventa so ljudje pokupili veliko večino razstav-
ljenih aranžmajev in dobili obilo novih idej.  V stari kmečki izbi 
so jim tudi gostoljubno postregli z domačimi dobrotami. 

Adventni aranžmaji v Hrašah

Adventni venček z razstave v Hrašah

Marjana Ahačič

"Zaostrene razmere v Slove-
niji so tako kot vedno naj-
bolj nepravično pustile pos-
ledice pri tistih, ki so za te 
razmere najmanj krivi - 
naših otrocih, " pravi glavni 
direktor Iskre Mehanizmi 
dr. Marjan Pogačnik. "Zato 
smo se odločili s to akcijo 
podpreti okolje, v katerem 
delujemo. Ne nazadnje je 
možnost razvoja in znanje 
naših naslednikov največja 
garancija za razvoj podjetja 
v prihodnosti."
Donacijo je v imenu šole 
sprejela ravnateljica Alenka 
Cuder, ki je povedala, da 
bodo sredstva namenili nad-
standardnim programom, 
ki bi sicer bremenili starše 
otrok. Številni starši so 
zaposleni prav v Iskri Meha-

nizmih, zato so to prilož-
nost otroci izkoristili tudi za 
ogled proizvodnje in sreča-
nje s starši v njihovem delo-
vnem okolju. Učenci Osnov-
ne šole Lipnica so za Iskro 
Mehanizmi naslikali zimske 
motive za njihove novoletno 
voščilnice, ki so jih razstavili 
v jedilnici podjetja.
Podjetje Iskra Mehanizmi iz 
Lipnice sicer letošnje leto 
zaključuje uspešno, s podo-
bnimi rezultati kot lani. Kot 
so povedali v podjetju, so 
leto 2013 zaznamovale stru-
kturne spremembe in nada-
ljevanje velikega investicij-
skega cikla. Vse več posla in 
projektov ustvarjajo na pod-
ročju avtomobilske industri-
je, še vedno pa so aktivni 
tudi na drugih področjih 
mehatronike, od aparatov 
dalje.

Donacija šolarjem
V podjetju Iskra Mehanizmi so se odločili, da 
tokrat namesto nakupa novoletnih daril za 
poslovne partnerje 2500 evrov namenijo sosednji 
Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica. 

Donacijo je iz rok direktorja podjetja Iskra Mehanizmi dr. 
Marjana Pogačnika sprejela ravnateljica OŠ Staneta 
Žagarja Alenka Cuder.

»Na večer, ko se je med otroke napovedal Miklavž, so se 
starši in vzgojiteljice skupine Galebi iz vrtca Lesce odločili, 
da ga pričakajo na prav poseben način,« je povedal eden od 
staršev malih Galebov Boštjan Fon. »Ko se je znočilo, smo 
starši svoje otroke pripeljali nazaj v njihovo igralnico v piža-
mah, na drobne stolčke pa smo sedli tudi sami. Uživali smo 
v plesni predstavi s petjem, ki so jih skupaj z otroki pripra-
vile vzgojiteljice Slavka Praprotnik, Klara Koblar in Anja 
Korošec ter dijakinja 4. letnika vzgojiteljske srednje šole 
Jesenice Špela Mur. V igralnico je prišel sam Miklavž oseb-
no, parkeljne, ker je vedel, da so otroci iz te skupine nadvse 
pridni, pa je poslal strašit druge poredneže. Vsak od otrok 
ter tudi njihovi bratci in sestrice, ki so jih spremljali na zaba-
vi v pižamah, je iz rok Miklavža prejel vrečko s suhim sad-
jem, piškoti ter čokolado,« je opisal vznemirljivi večer. Vsa 
skupina pa je zato, ker so se tudi pred Miklavžem izkazali s 
pesmicami, prejela darilo, ki ga bodo med igro lahko upo-
rabljali prav vsi.

Zabava v pižamah in Miklavž 

Otroke, ki so bili tokrat oblečeni v pisane pižame, je v vrtcu 
obiskal Miklavž.

Območna izpostava Javnega sklada RS za kulturne dejavno-
sti Radovljica na Linhartovem trgu pripravlja tradicionalno 
koledovanje. Prireditev bodo v nedeljo, 5. januarja, ob 18.45 
na trgu pred radovljiško cerkvijo pripravili ljubiteljski pevski 
zbori iz občin Radovljica, Bled, Gorje, Bohinj ter igralci Lin-
hartovega odra Radovljica.

Koledovanje na Linhartovem trgu

Radovljiški waldorfski vrtec in šola sta 7. decembra organizirala 
božični semenj. V kulturnem programu so nastopili citrarka 
Cirila Zupanc in pevka Marija Pogorevc, harmonikar Domen 
Verdnik ter otroci prvega in drugega razreda pod taktirko Mate-
je Korošec. Sodelovalo je 37 razstavljavcev, na stojnicah je bilo 
ponujenih veliko lepih izdelkov in različnih pridelkov. Otroci so 
uživali v palčkovi deželici in v delavnicah, v kavarni s prigrizki, 
sladkimi dobrotami in napitki, zvrstile so se štiri lutkovne pred-
stave. Starši so lahko dobili informacije o waldorfski pedagogiki, 
predavanje je imel tudi ugledni strokovnjak waldorfske pedago-
gike dr. Godi Keller. Za zaključek je nastopil mešani pevski zbor 
Lipnica. V vrtcu in šoli je skupaj 67 otrok iz 44 družin, ki s pro-
stovoljnim delom pomagajo pri prireditvi.

Waldorfski božični semenj
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27. december
BOŽIČNI SEJEM, od 14. do 18. ure, Linhartov trg

KINO?FINO!, ob 16. uri, JELENČEK NIKO 2, Linhartova dvorana 
Radovljica*

TRADICIONALNA OTROŠKA PRIREDITEV, ob 17. uri, LUTKOVNA 
PREDSTAVA VESELI CIRKUS OTOŽNEGA KLOVNA in OBISK DED-
KA MRAZA, Radovljiška graščina

KINO?FINO!, ob 18. uri, SPREHOD Z DINOZAVRI 3D, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 19.30, KONCERT VOKALNE IN INSTRUMENTALNE 
GLASBE, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, PHILOMENA, Linhartova dvora-
na Radovljica*

28. december
BOŽIČNI SEJEM, od 14. do 18. ure, Linhartov trg

KINO?FINO!, ob 16. uri, LEDENO KRALJESTVO 3D, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

KINO?FINO!, ob 18. uri, SPREHOD Z DINOZAVRI 3D, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 19. uri, MePZ ODMEV, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

KINO?FINO!, ob 20. uri, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA 3D, Linhartova 
dvorana Radovljica*

29. december
BOŽIČNI SEJEM, od 14. do 18. ure, Linhartov trg

KINO?FINO!, ob 16. uri, SPREHOD Z DINOZAVRI, Linhartova dvora-
na Radovljica*

KINO?FINO!, ob 18. uri, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA 3D, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, LLEWYN DAVIS, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

30. december
BOŽIČNI SEJEM, od 14. do 18. ure, Linhartov trg

GLEDALIŠČE, ob 19.30, SREČNO LOČENA, Linhartova dvorana 
Radovljica* 

31. december
BOŽIČNI SEJEM, od 14. do 18. ure, Linhartov trg

SILVESTROVANJE, ob 23. uri, ZABAVA Z ANSAMBLOM GREGORJI, 
Linhartov trg 

3. januar
FILM, ob 18. uri, VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.15, VOLK IZ WALL STREETA, Linhartova dvorana Radovljica*

December 2013/januar 2014
4. januar

FILM, ob 16. uri, OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM, ob 18. uri, VOLK IZ WALL STREETA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 21. uri, VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK, Linhartova 
dvorana Radovljica*

5. januar
BOLŠJAK, od 9. do 13. ure, Linhartov trg ali preddverje graščine

FILM, ob 16. uri, OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 18. uri, BOŽIČNE PESMI V IZVEDBI MePZ A. T. Linhart, 
cerkev sv. Petra nad Begunjami

FILM, ob 18. uri, VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 18.45, KOLEDOVANJE PEVSKIH ZBOROV, Linhartov trg 
Radovljica

FILM, ob 20.15, VOLK IZ WALL STREETA, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

7. januar
PREDAVANJE, ob 17. uri, KAKO POUČUJEMO MATEMATIKO, KI ŽE V 
1. RAZREDU UVEDE VSE ŠTIRI RAČUNSKE OPERACIJE, Waldorfska 
šola, Radovljica

SARDINIJA, SONČNI SREDOZEMSKI OTOK, ob 19.30, NA SARDINI-
JO VAS BO S SLIKO IN BESEDO POPELJAL JANEZ PRETNAR, Knjižnica 
A. T. Linharta, Radovljica

8. januar
TA VESELI KLUB, ob 17. uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

9. januar
ZIMSKA PRAVLJICA, ob 17. uri, LUTKOVNO PREDSTAVO ZA OTRO-
KE, STARE VSAJ 3 LETA, BO UPRIZORILO LUTKOVNO GLEDALIŠČE 
FRU-FRU IZ LJUBLJANE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

10. januar
ČEBELICE IN ČMRLJI, ob 17. uri, RDEČA KAPICA, Linhartova dvorana 
Radovljica*

IMPACT, ob 18. uri, SREČANJE ZA MLADE, KI BI RADI SVOJ ČAS PRE-
ŽIVELI DRUGAČE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

FILM, ob 20. uri, ADELINO ŽIVLJENJE, Linhartova dvorana Radovljica*

11. januar
FILM, ob 18. uri, UGRABLJEN, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.15, ADELINO ŽIVLJENJE, Linhartova dvorana Radovljica*

14. POKAL KOLEDNIKI, za gostilno Pri Jarmu, Kropa

12. januar
FILM, ob 18. uri, RAZREDNI SOVRAŽNIK, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KONCERT, ob 19. uri, ŽPZ PLETNA, Baročna dvorana Radovljiške gra-
ščine

FILM, ob 20. uri, UGRABLJENI, Linhartova dvorana Radovljica*

14. januar
ALI KVALITETNO IN ZDRAVO PREHRANJEVANJE VRAČA VITALNOST?, 
ob 19.30, PREDSTAVITEV MITOV IN RESNIC O SKRBI ZA VITALNO 
TELO BO PREDSTAVILA TALIA BIRD, Knjižnica A. T. Linharta, Radov-
ljica

15. januar
TA VESELI KLUB, ob 17. uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

16. januar
POGOVOR O KNJIGAH, ob 10.30, POGOVOR O KNJIGI PET STVARI, 
KI JIH UMIRAJOČI NAJBOLJ OBŽALUJEJO AVTORICE BRONNIE WARE, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

SNEŽINKA MARINKA, ob 17. uri, PRAVLJIČNO DELAVNICO ZA 
OTROKE STARE, VSAJ 4 LETA, BO PRIPRAVILA LUCIJA RAKOVEC, Knji-
žnica A. T. Linharta Radovljica

17. januar
FILM, ob 18. uri, SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE WALTERJA MITTYJA, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18. uri, KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

Drugi dogodki in razstave

–  PERU : ARGENTINA, fotografska razstava, ki govori o razlikah med 
državama, Galerija Pasaža, Radovljiška graščina (od 5. januarja).

–  DRSALIŠČE ŠPORTNI PARK RADOVLJICA, od 20. decembra, rekre-
acijsko drsanje vsak dan, za podrobnejše informacije poglejte našo 
spletno stran.

–  SLIKARSKA RAZSTAVA SANDRE REBEK GAŠPERŠIČ, Galerija Avla, 
Občina Radovljica

–  PORCELANASTE FIGURE IZ MANUFAKTURE ROYAL DOULTON, 
razstavlja Nada Pedley Kralj, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica 

–  PRIPRAVLJENI, POZOR, ZDAJ!, razstava knjig o športu in športnikih 
v prostorih Knjižnice Radovljica. Tema v mesecu decembru je hokej. 

–  60 LET AVSENIKOVE GLASBE, razstava knjig o Ansamblu Avsenik 
in zvočnih zapisov Avsenikove glasbe iz arhiva knjižnice, Knjižnica 
Kropa

Igor Kavčič

Kdo bi vedel, kako so prehod 
iz starega v novo leto pred 
kakimi dvesto petdeset leti 
praznovali Linhart in radov-
ljiški meščani?
"Verjetno so tudi takrat pre-
bivalci Radovljice (tudi Lin-
hart, dokler je živel doma) 
obeležili prehod iz starega v 
novo leto. Verjamem tudi, 
da so to pripravili na svečan 
način in so menjavo leta 
spremljali neki bolj svečani 
dogodki, prepričan pa sem, 
da silvestrovanja na prostem 
niso imeli, še posebej ne 
tako organiziranega, kot ga 
imamo v zadnjih letih v 
Radovljici."

… ko je na trgu, ki nosi ime 
po Linhartu precej živahno, 
skoraj tako kot v njegovih 
igrah. Kaj zanimivega se 
nam obeta letos? 
"Tudi letos bo, tako kot že 
vsa leta od leta 2000 dalje, 
»Silvestrovanje na pros-
tem« v organizaciji našega 
Kluba večno mladih fantov 
in Občine Radovljica. Letos 
se bo prireditev uradno 
začela ob 23. uri, trajala pa 
bo do dveh zjutraj. V tem 
času bo na našem odru 
igral ansambel Gregorji, ki 
bo poskrbel za zabavo in 
vedro vzdušje ... Malo pred 
polnočjo bova na kratko 
voščila župan Ciril Globoč-
nik in jaz, potem pa bova 

skupaj odprla šampanjec in 
z Radovljičani nazdravila 
Novemu letu."

Se bo ob polnoči razsvetlilo 
tudi nebo?
"Ognjemeta tudi letos ne bo, 
ker je zaradi premalo prosto-
ra in prevelikega števila obi-
skovalcev, taka dejavnost 
nevarna. Zaradi varnosti  
udeležencev je na prireditve-
nem prostoru tudi prepove-
dana uporaba petard, raket 
in drugih pirotehničnih 
izdelkov, običajno pa udele-
ženci svoje rakete lansirajo 
na vrhu Ceste svobode, kjer 
je dovolj prostora za to in 
tudi ni nevarnosti poškodb 
za udeležence in za stavbe."

Ste tudi letos naročili vreme 
oziroma kakšnega ste si 
izbrali? 
"Vreme, primerno zadnji 
noči v letu, je tudi letos 
naročeno, napovedana je 
jasna in ne preveč hladna 
noč; zgolj toliko, da vemo, 
da je Novo leto. Sicer pa 
bomo za bolj prezeble pos-
krbeli tudi z ogrevanjem – 
kurili bomo ogenj v sodih, 
ki jih bomo postavili po 
trgu, dodatno pa se bodo 
vsi lahko ogreli tudi s 
toplim kuhanim vinom ali 
medico, ki bo na voljo v 
gostinskih lokalih. Bo pa 
vse zagotovo ogrela že glas-
ba in prešerno vzdušje v 
dobri družbi."

Zadnja noč v letu  
na Linhartovem trgu
Mnogi Radovljičani zadnja leta silvestrsko noč preživijo na prostem na novoletnem rajanju na 
Linhartovem trgu. O letošnjem praznovanju smo se pogovarjali z Markom Pangercem, predsednikom 
Večno mladih fantov, ki tudi letos organizira najdaljšo fešto.

Čeprav je Andrej 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena pesniške zbirke je 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Marjana Ahačič

Staro mestno jedro Radovlji-
ce je že odeto v praznično 
obleko. Prireditve na Lin-
hartovem trgu si v teh dneh 
sledijo ena za drugo, vrhu-
nec bo praznično dogajanje 
doseglo na zadnji dan v letu, 
ko Večno mladi fantje tam 
pripravljajo novoletno praz-

novanje. Praznično decem-
brsko osvetlitev je že pred 
časom zasnoval arhitekt 
Marko Smrekar, naknadno 
pa so jo na Linhartovem trgu 
nadgradili še z visečo osvetli-
tvijo po projektu akademske-
ga slikarja Bonija Čeha. Ob 
veselju nad prihajajočim 
novim letom pa tako policisti 
kot svet za preventivo in var-

nost ter tudi župan Ciril Glo-
bočnik opozarjajo na previd-
nost in uvidevnost pri upora-
bi pirotehničnih sredstev. 
Njihova uporaba je sicer 
dovoljena izključno med pra-
zniki, a tudi takrat, pozivajo 
tudi številni občani in inšti-
tucije, kar se le da skromno 
in uvidevno, z mislijo tudi 
na druge. Pa srečno!

Praznično vzdušje v mestu

Živahno prednovoletno dogajanje na Linhartovem trgu / Foto: Gorazd Kavčič

Smučarske naprave na Straži 
bodo obratovale vsak dan od 
9. do 16. ure ter od 17. do 21. 
ure, ko bo na smučišču nočna 
smuka. »Med božičnimi in 
novoletnimi prazniki pričaku-
jemo na smučišču veliko turis-
tov, sicer pa merimo na doma-
če goste, na domačine, družine 
z otroki, ki se bodo na smučiš-
če odpravili po službi,« je 
povedal Janez Resman, direk-
tor podjetja Infrastruktura 
Bled, ki upravlja smučišče. 
Kot pravi, so na Bledu smučiš-
če v zadnjih dveh letih še kako 
pogrešali. »Tako domačini in 
okoličani kot tudi turisti, ki pri-
hajajo na Bled in bi z veseljem 
uporabljali to priročno, sodo-
bno in urejeno smučišče. Zato 
smo zadovoljni, da smo pred 
začetkom letošnje sezone 
napeli vse sile, opravili res 
temeljite preglede naprave, ki 
je v odličnem stanju, in uredili 
zasneževanje. Straža je tako 
dobro pripravljena na smučar-
je,« je zadovoljen Resman.
 Za najmlajše smučarje, ki se z 
igro šele učijo prvih korakov 

na snegu, so v izteku smučišča 
uredili Sportyjev snežni park. 
V njem je otroška vlečnica, 
izposojajo smučarsko opre-
mo, na razpolago so številni 
učitelji smučanja, s pomočjo 
katerih bodo malčki izpopol-
nili svoje smučarsko znanje.
Med 20. januarjem in 16. feb-
ruarjem bo smučišče obrato-
valo le ob sobotah in nedeljah, 
nato pa med zimskimi počitni-
cami spet vsak dan. 

Na Straži spet smučajo
Preteklo soboto so po dveh letih spet pognali smučarske naprave na majhnem smučišču Straža 
nad Bledom. Prve smučarje je pričakala skoraj pol metra debela podlaga kompaktnega snega.

V soboto so na Straži po dveh letih spet smučali, saj je 
smučišče pobeljeno s kompaktnim snegom. / Foto: Gorazd Kavčič

Janez Resman, direktor 
podjetja Infrastruktura Bled

Straža je!Straža je!Straža je!

www.straza-bled.si

Višina snežne odeje: do 30 cm umetnega snega.

Prijetne praznike 
in nadvse uspešno novo leto 

2014

Podjetja v skupini Elektro Gorenjska svoj odgovoren odnos do okolja izkazujemo z nakupi izdelkov in storitev, ki so
plod slovenskega znanja in razvoja, prav tako s finančno podporo organizacijam in društvom, ki potrebujejo pomoč.
Ob zaključku letošnjega leta so podjetja v skupini s finančnimi sredstvi pomagala Splošni bolnišnici Jesenice za
dokončanje obnove porodnega bloka in oddelka. V sodelovanju s poslovnimi partnerji pa so ponovno podprla
projekt Ne-odvisen.si, ki bo z njihovo pomočjo gostoval po gorenjskih šolah tudi v letu 2014.

Prijetne praznike 
in nadvse uspešno novo leto 

2014

Podjetja v skupini Elektro Gorenjska svoj odgovoren odnos do okolja izkazujemo z nakupi izdelkov in storitev, ki so
plod slovenskega znanja in razvoja, prav tako s finančno podporo organizacijam in društvom, ki potrebujejo pomoč.
Ob zaključku letošnjega leta so podjetja v skupini s finančnimi sredstvi pomagala Splošni bolnišnici Jesenice za
dokončanje obnove porodnega bloka in oddelka. V sodelovanju s poslovnimi partnerji pa so ponovno podprla
projekt Ne-odvisen.si, ki bo z njihovo pomočjo gostoval po gorenjskih šolah tudi v letu 2014.
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Cenjenim strankam se zahvaljujemo za obisk in vam želimo  
veliko zdravja in sladkih trenutkov v letu 2014.

Vabimo vas na sladke dobrote in tople napitke  
v slaščičarno Ježek v Lescah in Šmon na Bledu.

Pon.–sob.  8 do 19, 
ned., prazniki: 9 do 19

Pon..–ned., 
prazniki: 7.30 do 21, tel. 04 574 1616prazniki: 7.30 do 21, tel. 04 574 1616

 info@smon.si, www.smon.si

	 ODRASLI		 OTROCI		 DIJAKI,		ŠTUDENTI,	
	 	 od	6	do	14	let	 ODRASLI	nad	65	let
Enkraten	prevoz		 4,00	€		 4,00	€		 4,00	€
Dnevna	
9:00–16:00		 17,00	€			 9,00	€			 16,00	€		
2-urna	dnevna		 9,00	€			 5,00	€			 8,00	€		
3-urna	dnevna		 11,00	€		 6,50	€	 10,00	€	
4-urna	dnevna		 13,00	€		 8,00	€	 12,00	€	
Nočna	
17:00–21:00		 14,00	€		 8,50	€	 13,00	€	
2-dnevna		 27,00	€		 15,00	€		 24,00	€	
3-dnevna		 39,00	€	 19,00	€	 32,00	€	

Sportyjev	snežni	park	–	do	3	ure					5,00	€

Cenik smučišča Straža

Možnost	individualnega	najema	smučišča,	tudi	v	poznih	večernih	urah.

V izteku smučišča vabljeni v apres ski šotor!
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